

WILAMOWICE I OKOLICE

ISSN 1426-2886

Styczeń
Luty
2014

ROK XVIII
NR 1/144

cena:
1,5 zł

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY WILAMOWICE

DANKOWICE HECZNAROWICE PISARZOWICE STARA WIEŚ WILAMOWICE ZASOLE BIELAŃSKIE

**Zespół Pieśni i Tańca „Tradycja” ze Starej Wsi
laureatem I nagrody
w XX Międzynarodowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek
im. Ks. K. Szwarlika w Będzinie**

relacja z przeglądu na str. 26



Foto: Piotr Wyparło



**Srebrne medale
„Za zasługi
dla obronności kraju”
przyznane**

co w numerze:

- Relacje szkolne ze Święta Babci i Dziadka
- Karnawałowy Bal Malucha w Wilamowicach
- Co słysać w Akademii Złotego Wieku w Pisarzowicach?
- Z działalności Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Żywiół” w Wilamowicach



30 grudnia w restauracji „Rogowa” odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach w 2013 r. podczas której wręczone zostały odznaczenia wojskowe państwu Janinie i Stanisławowi Matejko z Pisarzowic oraz Zofii i Franciszkowi Pucka z Dankowic.

więcej na str. 5

Spotkanie z kolędą w Zasolu Bielańskim



W sobotnie popołudnie 18 stycznia 2014 r. w sali Domu Ludowego w Zasolu - Bielańskim odbyło się jak co roku Noworoczne Spotkanie z kolędą. Zorganizowane przez wszystkie organizacje działające na terenie Zasola - Bielańskiego; przez Radę Solecką pod przewodnictwem Sołtysa pana Tadeusza Dziubek oraz radnej Zasola - Bielańskiego pani Stanisławy Kudłacik, Koła Gospodyń Wiejskich, Kółka Rolniczego, PSL jak i również Zespołu „Zasolanie”.

więcej na str. 23

„Jasełka” w Hecznarowicach



„Już nadzieja jest w Betlejem...” Tak zatytułowane „Jasełka” w Hecznarowicach rozpoczęły się wspólnym kolędowaniem w dniu 12 stycznia 2014 r. w sali Domu Ludowego.

szerzej na str. 25



Uchwały podjęte na XLI i XLII Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach

Uchwały z dnia 30 grudnia 2013 r.

UCHWAŁA NR XLI/368/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

UCHWAŁA NR XLI/369/13 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2014 rok.

UCHWAŁA NR XLI/370/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XLI/371/13 w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.

UCHWAŁA Nr XLI/372/13 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013.

UCHWAŁA NR XLI/373/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XLI/374/13 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilamowice na rok 2014.

Uchwały z dnia 10 stycznia 2014 r.

UCHWAŁA NR XLII/375/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XLII/376/14 w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2014.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Nycz

Uwaga. W gazecie podajemy tylko skrócone uchwały, pełne ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej www.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

Burmistrz Wilamowic Informuje

Początek roku to zawsze dobra okazja do podsumowań. Dlatego z przyjemnością chciałbym Państwu przekazać bardzo syntetycznie ważniejsze inwestycje jakie zostały zrealizowane na terenie całej Gminy w ubiegłym roku. Mam nadzieję, że przyczyniły się one do poprawy warunków życia wszystkich Mieszkańców. Nowe drogi i chodniki, kanalizacja sanitarna i wodociągowa, rozbudowa i modernizacja budynków publicznych (szkoły, przedszkola, domy ludowe, strażnice), budowa boisk i obiektów rekreacyjnych oprócz poprawy estetyki w Gminie Wilamowice, służą przede wszystkim poprawie życia naszych Mieszkańców. Mam nadzieję, że jest to również Państwa odczucie, tym bardziej, że większość tych zadań została wykonana ze środków zewnętrznych tzn. z dotacji i konkursów, bo środki własne Gminy nie pozwoliłyby na tak wielki rozmach inwestycyjny. Warto wspomnieć, że dochody budżetowe w roku 2013 wyniosły: 46.264.348,62 zł, wydatki - 46.383.350,30 zł, w tym wydatki majątkowe - 8.145.415,57 zł.

Poniżej przedstawiam inwestycje zrealizowane w 2013 roku:

1. Budowa chodnika o długości 860 mb wraz z dwoma zatokami autobusowymi w ciągu ul. Pięknej w Zasolu Bielańskim. Wartość zadania brutto: **825.637,63 zł** w tym wartość dofinansowania: **433.336,00 zł**. Inwestycja współfinansowana w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013”.

2. Przebudowa dróg ulicy Pańskiej i Św. Floriana oraz budowa ronda przy ul. Szkolnej w Pisarzowicach. Zakres prac obejmował również nowe nakładki asfaltowe, nowe chodniki dla pieszych, ścieżkę pieszo - rowerową wzdłuż rzeki Pisarzówki, kanalizację deszczową, umocnienie brzegu rzeki narzutem kamiennym i koszami siatkowo - kamiennymi oraz wspomnianą wyżej budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Pańskiej i ul. Szkolnej. Wartość zadania brutto: **1.827.875,66 zł**, w tym wartość dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych: **882.743 zł**.

3. Remonty i odbudowy pięciu dróg gminnych

(w ramach środków pomocowych z Budżetu Państwa):

- ul. Kochanowskiego w Starej Wsi - 538 mb
- ul. Pielgrzymów w Starej Wsi - etap I - 1420 mb
- ul. Stawowej w Hecznarowicach - 1540 mb
- ul. Stawowej w Wilamowicach - etap II - 658 mb
- ul. Browarnik w Dankowicach - 1046 mb.

Wartość tych prac drogowych wyniosła **3.070.000,00 zł**, natomiast łączna długość dróg wyremontowanych to **5,2 km**.

4. Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Hecznarowicach, która pozwoli na ograniczenie zużycia energii i emisji CO₂, a jednocześnie obniży koszty utrzymania budynku - zrealizowana przy udziale WFOŚiGW. Wartość zadania to: **599.813,60 zł brutto**. Inwestycja była współfinansowana przez Lokalną Grupę Rybacką „Bielska Kraina”.

5. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Hecznarowicach przy ul. Spacerowej wraz z wykonaniem drogi dojazdowej i miejsc postojowych, ścieżki dla pieszych, placu zabaw dla dzieci, zabezpieczeniem brzegu potoku Pisarzówki jak i oświetleniem tego terenu. Dzięki tej inwestycji nieużytki gruntowe wzdłuż rzeki zamieniono na tereny rekreacyjne. Wartość zadania brutto: **587.921,65 zł**, w tym wartość dofinansowania: **297.816,00 zł**. Inwestycja była współfinansowana przez Lokalną Grupę Rybacką „Bielska Kraina”.

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Więźniów Oświęcimia w Wilamowicach była dawno oczekiwanym przez mieszkańców przedsięwzięciem. Realizacja zadania trwała dwa lata. Wartość zadania wyniosła 1.233.202,72 zł, w tym kwota dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to 920.000 zł.

7. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Dankowicach w rejonie ul. Browarnik i ul. Al. Lipowej.

8. Podczas przerwy wakacyjnej wykonano **malowanie i wymianę stolarki drzwiowej w budynku gimnazjum w Wilamowicach na łączną kwotę 218.980,00 zł brutto**. Wyremontowane sale lekcyjne wyposażone zostały w nowe ławki, krzesła i biurka za kwotę ok. 50.000 zł. Wraz z częścią dydaktyczną odnowiono salę gimnastyczną z zapleczem, która jest również bardzo intensywnie użytkowana przez wszystkich mieszkańców Gminy Wilamowice. Planowane na bieżący rok prace w starej części szkoły polegające na budowie nowego dachu, malowaniu klas i wymianie stolarki drzwiowej, adaptacji pomieszczeń na sale lekcyjne pozwolą na zamknięcie modernizacji i przygotowanie się do Jubileuszu 100 - lecia szkoły.

9. W ramach środków własnych wykonano:

- remont kładek na potoku Pisarzówka w Pisarzowicach i Hecznarowicach
- remont chodnika przy ul. Św. Wojciecha w Dankowicach
- remont nawierzchni tłuczniowych na drogach wewnętrznych na dł. ok. 5 km
- nową nawierzchnię w rejonie Rynku w Wilamowicach (koszt wyniósł 70.000 zł)

10. Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej na drogach powiatowych wykonało:

- remont ul. Paderewskiego w Wilamowicach - 944 mb (dofinansowanie gminy - 35.000 zł),
- remont ul. Ptasznik w Zasolu Bielańskim - 1533 mb,
- remont ul. Szkolnej w Pisarzowicach - 829 mb
- inwestycję pn. Likwidacja osuwiska przy ul. Starowiejskich w Starej Wsi - 330 mb.

Wartość wykonanych prac na drogach powiatowych szacuje się na kwotę ok. **4.635.000,00 zł**, a łączna długość wyremontowanych i przebudowanych dróg powiatowych wynosi **3,64 km**.

W zakresie działalności gospodarki nieruchomościami regulowaliśmy stany własnościowe gruntów zajętych pod drogi i obiekty komunalne. Wartość przejętych gruntów w formie nabycia, darowizny i w wyniku zamiany wyniosła ok. **233.004,00 zł**.

Znaczne nakłady poniesiono także na remonty budynków i obiektów komunalnych. Do ważniejszych należało:



ul. Pielgrzymów w Starej Wsi

- zagospodarowanie terenu wokół Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach,
- wymiana pieca gazowego w szkole w Starej Wsi,
- remont sali balowej i zaplecza wraz z zabudową klimatyzacji w Domu Ludowym w Zasolu Bielańskim,
- remonty dachów w budynku Ośrodka Zdrowia w Pisarzowicach i budynku LKS w Wilamowicach,
- remont schodów wewnętrznych i zewnętrznych w budynku Ośrodka Zdrowia w Dankowicach,
- wymiana kotła gazowego w świetlicy w Dankowicach na Kaniówku,
- wymiana drzwi zewnętrznych w budynku Apteki w Wilamowicach i w mieszkaniu komunalnym w LKS w Wilamowicach.

Gmina Wilamowice otrzymała **2,78 mln zł** (100 % dofinansowania) **dotacji na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu**. W ramach projektu 150 mieszkańców otrzyma sprzęt komputerowy z darmowym dostępem do Internetu, 50 mieszkańców posiadających własny sprzęt komputerowy otrzyma darmowy dostęp do Internetu. Ponadto szkoły naszej gminy otrzymają 55 komputerów, z których będą korzystać uczniowie. Dofinansowanie pozwoli także rozbudować posiadaną obecnie infrastrukturę sieciową. Do wspólnej sieci zostaną przyłączone placówki oświatowe naszej gminy, a w przyszłości pozostałe jednostki gminne. Taka inwestycja niesie za sobą szereg korzyści związanych z dostępem do szerokopasmowego Internetu. W przyszłości planowana jest także budowa wspólnego centrum przetwarzania danych, co doprowadzi do zmniejszenia kosztów związanych z obsługą informatyczną jednostek gminnych. Budowa tej infrastruktury rozpocznie się w I kwartale 2014 r. Dofinansowanie pochodzi ze środków Unii Europejskiej z działania 8.3 – Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion.



Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Hecznarowicach po remoncie



Nowe rondo w Pisarzowicach

Przedstawiciele powiatu Kicmań z Ukrainy w Wilamowicach

30 stycznia do Wilamowic zawitała delegacja samorządowców z Ukrainy, w towarzystwie wicestarosty bielskiego **Grzegorza Szetyńskiego** oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Bielsku - Białej.

Starostę powiatu Kicmań wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej i radnymi przywitał burmistrz **Marian Trela** wraz z zastępcą **Stanisławem Gawlikiem** i Przewodniczącym Rady Miejskiej **Stanisławem Nyczem**.

Swoją wizytę w Wilamowicach goście rozpoczęli od zwiedzenia tutejszego Sanktuarium, o historii którego opowiedział im kustosz **ks. pralat Michał Boguta**. W Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach zagraniczni goście zapoznali się ze strukturą organizacyjną Urzędu Gminy, którą przedstawił burmistrz Marian Trela. Prowadzone były również rozmowy o współpracy zagranicznej w zakresie opieki zdrowotnej, kultury, przedsiębiorczości i samorządności lokalnej. Zebranych działalność kulturalną przedstawił dyrektor M-GOK **Aleksander Nowak**. Dzięki prezentacji strojów omówionej przez **Jolantę Danek** - kierownika Zespołu Regionalnego „Cepelia Fil Wilamowice” oraz występowi tego zespołu ukraińskim gościom przybliżona została nasza niepowtarzalna kultura.

MJ



Srebrne medale „Za zasługi dla obronności kraju” przyznane

30 grudnia w restauracji „Rogowa” odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach w 2013 r. Tym razem miała ona uroczysty, świąteczny charakter. Na początku obrad nastąpiło wręczenie srebrnych medali „Za zasługi dla obronności kraju” w celu okazania wysokiego uznania Rodzicom, którzy wychowali troje i czworo synów na wzorowych i ofiarnych żołnierzy. Odznaczenia nadane zostały przez Ministra Obrony Narodowej dla państwa **Janiny i Stanisława Matejko z Pisarzowic** oraz państwa **Zofii i Franciszka Pucka z Dankowic**. Aktu dekoracji dokonał podpułkownik **Andrzej Rajczyk** z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku - Białej w towarzystwie burmistrza **Mariana Treli** i przewodniczącego Rady Miejskiej **Stanisława Nycza**, którzy przekazali także wyrazy szacunku i kwiaty na ręce uhonorowanych. Szczególnym wyróżnieniem za wspieranie wszelkich inicjatyw związanych z działalnością komendy bielskiej uhonorowany również został burmistrz **Marian Trela**. Po sesji przyszedł czas na życzenia i wspólne kolędowanie z **Zespołem Regionalnym „Echo” z Heczmarowic**.

MJ





KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

REKRUTACJA DO UDZIAŁU W PROJEKCIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilamowicach
ogłasza nabór uczestniczek i uczestników projektu
„Aktywizacja Społeczno-Zawodowa
Mieszkańców Gminy Wilamowice”
współfinansowanego przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

**PROJEKT SKIEROWANY JEST DO
BEZROBOTNYCH MIESZKAŃCÓW GMINY WILAMOWICE
W WIEKU DO 30 ROKU ŻYCIA**

W roku 2014 oferujemy:

- warsztaty grupowe:
 - Akademia poszukiwania pracy i przedsiębiorczości
 - Trening kompetencji i umiejętności społecznych
- indywidualne konsultacje z trenerem pracy
- indywidualnie dobrany kurs zawodowy
- **MOŻLIWOŚĆ ODBYCIA PŁATNEGO STAŻU W WYMIARZE
OD 3 DO 6 MIESIĘCY**

Informacje o projekcie oraz dokumenty rekrutacyjne
dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
w Wilamowicach, pok. nr 4.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE

Z informacji szkolnych

Świąteczny dar serca dla hospicjum

W ostatnim czasie przy dankowickim kościele parafialnym uczniowie Zespołu Szkół w Dankowicach zorganizowali dwa kiermasze.

Pierwszy z nich odbył się w niedzielę 8 grudnia. Sprzedawano wówczas kartki świąteczne przygotowane przez gimnazjalistów na zajęciach artystycznych oraz przez uczniów ze Szkolnego Koła Miłośników Dankowic. Warto dodać, że każdy włożył w to dużo serca, a nawet całego siebie, co można było zobaczyć podczas przygotowań na lekcjach w szkole. Dużym powodzeniem cieszyły się kartki wykonane brokatem, które pozostawiły po sobie trwały ślad w klasach, na uczniach, a nawet w wielu domach. Można by rzec, że tym sposobem nasze kartki niosły ze sobą magiczną atmosferę świąt

w nawet najmniejsze zakątki i nie dawały zapomnieć, że to przecież już tak wyjątkowy czas. Rozprowadzaniem owoców naszej pracy zajęły się Kinga Tatar, Klaudia Jonkisz oraz Patryk Englart i Karol Bielski pod baczным okiem pani Zofii Bierońskiej. Mamy nadzieję, że zaraziliśmy kupujących, których nie brakowało, radością, jaka towarzyszyła nam w każdej z chwil. Nawet pomimo bardzo zimnego wiatru próbującego nieco popsuć nam szyki i humory, nie daliśmy za wygraną. Było to możliwe również dzięki życzliwości księży, ciepłej kawie i herbatce.

W niedzielę 15 grudnia przy kościele po raz kolejny miał miejsce kiermasz, tym razem ozdób świątecznych. Na zajęciach technicznych uczniowie wykonali stroiki i anioły z masy solnej. Każdy był niepowtarzalny i wyjątkowy. Odniosłam wrażenie, że gdy na lekcji poddawane były one ostatnim obróbkom (na każdy z nich zostało naklejone serduszek z napisem Pola Nadziei), w klasie zrobiło się jakby bardziej kolorowo, tak anielsko... Przez okno wpadły nawet dość ciepłe promienie słońca i wszyscy byli jacyś uśmiechnięci. Różne ozdoby z ceramiki oraz zrobione na szydełku przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Te ostatnie rozeszły się w mgnieniu oka! Do kupienia były również ręcznie wykonane żłóbki i stroiki, których autorami była młodzież z naszej szkoły oraz Szkolne Koło Miłośników Dankowic. Warto dodać, że zapach jodły (i może troszkę sztucznego śniegu) unoszący się w powietrzu jeszcze bardziej wprowadzał nas w świąteczny klimat. Nie można zapomnieć o jeszcze jednych aniołkach, takich bardziej wesołych, które zwracały uwagę chyba przede wszystkim dzieci. Sprzedawaniem zajęły się Adrianna Drabek, Izabella Matlak oraz Klaudia Jonkisz i Kinga Tatar pod opieką pani Zofii Bierońskiej i Marzeny Nycz. Tym razem znów spotkaliśmy się z hojnością i życzliwością kupujących oraz księży, którzy dali nam możliwość schronienia się przed zimnem i wypicia ciepłej herbatki w miłej atmosferze.



dokończenie na nast. str.

Szkolne świętowanie

Święta Bożego Narodzenia uchodzą za niezwykle rodzinny, pełen ciepła i radości czas spędzany w gronie najbliższych. Zanim rozpoczęła się trwająca do Nowego Roku przerwa świąteczna, uczniowie Zespołu Szkół w Dankowicach wraz z nauczycielami na czele z panią dyrektorką Dorotą Foltan spędzili wspólnie w uroczystym, radosnym nastroju ostatni przedświąteczny dzień.

W piątek 20 grudnia 2013 roku szkolna rodzina zgromadziła się w sali gimnastycznej, by zobaczyć program artystyczny przygotowany przez młodszych i starszych kolegów. W uroczystości wzięli również udział zaproszeni goście, czyli radni: p. Zdzisław Sordyl i p. Kazimierz Grzywa oraz sołtys p. Tadeusz Grzywa. Jako pierwszy wystąpił zespół instrumentalno - wokalny. Następnie uczniowie kl. II i kl. III szkoły podstawowej zaprezentowali jasełka. Później był czas na wspólne kolędowanie. Każda klasa gimnazjalna oraz kl. IV - VI wykonały wybrane przez siebie kolędy. Ogłoszono także wyniki konkursu na najpiękniej udekorowaną klasę w gimnazjum. Zwyciężyła kl. Ia, drugie miejsce zajęła kl. IIb, a trzecie - kl. IIIa.

Dzień zakończyło wigilijne spotkanie nauczycieli oraz aktualnych i emerytowanych pracowników szkoły.

Zofia Bierońska



Ferie dankowickich uczniów

Ferie zimowe to wyczekiwany przez uczniów dwutygodniowy odpoczynek od nauki i konieczności codziennego przychodzenia do szkoły. Obowiązku nie ma, ale możliwość jest, ponieważ szkoła funkcjonuje i jest otwarta dla dzieci i młodzieży pomimo wolnego.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich chętnych uczniów Zespołu Szkół w Dankowicach, nauczyciele przygotowali dla nich bogatą ofertę zajęć feryjnych.

W ramach zajęć sportowych można było pograć w piłkę siatkową, koszykową, tenisa stołowego. Odbiła się także gimnastyka korekcyjna. Dla osób wolących poświęcić czas na działania artystyczne zaplanowano zajęcia teatralne, plastyczne, taneczne, ceramiczne, literackie, filmowe. Nie zabrakło też zajęć przyrodniczych, matematycznych, informatycznych, świetlicowych, z języka angielskiego, bezpieczeństwa ruchu drogowego czy spotkania Szkolnego Koła Towarzystwa Miłośników Dankowic.

Odbiło się także kilka wyjazdów, np. do kina na filmy „Robaczki z zaginionej krainy” i „Skubani”, do Teatru Polskiego

w Bielsku - Białej na sztukę pt. „Balladyna”, na lodowisko w Czechowicach - Dziedzicach, do Pokazowej Zagrody Żubrów w Pszczynie. Natomiast uczniowie zaangażowani w przygotowanie jasełek mieli dodatkową możliwość wspólnego spędzenia czasu podczas zajęć połączonych z noclegiem w szkole.

Zofia Bierońska

Świąteczny dar serca dla hospicjum

dokończenie z poprzedniej str.

Mamy nadzieję, że nasze małe dzieła pięknie przystroiły domy i choinki, ale najważniejsze, że będą przypominać o szczytnym celu, na jaki staramy się zbierać fundusze.

Oba kiermasze odbyły się w związku z akcją Pola Nadziei, w którą bardzo mocno zaangażowała się nasza szkoła. Staramy się nabywać jak najwięcej pieniędzy na budowę Hospicjum im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej. Jak na razie idzie nam całkiem dobrze m.in. właśnie dzięki wsparciu nas przez wielu ludzi dobrej woli w dwie ostatnie niedziele. Dlatego z całego serca dziękujemy każdej osobie, która przyczyniła się do zorganizowania tych kiermaszów oraz wszystkim kupującym nasze dzieła.

Myszę, że naprawdę warto brać udział w takich przedsięwzięciach, bo przecież nigdy nie wiadomo, czy kiedyś my nie będziemy wymagać specjalnej opieki? Poza tym właściwie niewiele nas to kosztuje, tylko trochę czasu i poświęcenia albo kilka złotych, a tyle każdy może z siebie dać. Pomożemy komuś, ale tak właściwie to pomożemy sobie. Ja już dostrzegłam, że wpływa to na mnie bardzo pozytywnie. W niedzielę wieczorem po krótkim podsumowaniu naszych postępów z radością stwierdziłam, że dał mi ten dzień wiele satysfakcji. Doszłam do wniosku, że przecież m. in. przez ten dzień, dzięki tej akcji moje życie jest urozmaicone i wypełnione wartościowymi wspomnieniami. Miałam poczucie spełnienia i nie „dobijał” mnie nawet fakt, że następnego dnia musiałam rano wstać i iść do szkoły.

Klaudia Jonkisz



Jasełka w Dankowicach

18 i 19 stycznia br. o godz. 18.00 dankowicka sala OSP zamieniła się w salę teatralną, a to za sprawą grupy uczniów Zespołu Szkół w Dankowicach, którzy już szósty rok z rzędu podjęli się trudu przygotowania przedstawienia jasełkowego.

TWÓRCY I ODTWÓRCY

Tegoroczne jasełka miały charakter tradycyjny, klasyczny. Ich przygotowanie rozpoczęło się w listopadzie. 28 - osobowa grupa młodych artystów złożona z uczniów kl. VI szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów pracowała pod kierunkiem p. Zofii Bierońskiej. W przygotowanie dekoracji oraz strojów zaangażowała się p. Agnieszka Berezowska.

W składającej się z pięciu scen sztuce uczniowie wcielili się w następujące role: Maryja – Monika Figura, Józef – Cezary Pilek, Herod – Paweł Błaszczak, Żona Heroda – Magdalena Jonkisz, Syn Heroda – 3 - letni Mikołaj Lach (najmłodszy w ekipie, po raz pierwszy na scenie), Śmierć – Natalia Sobik, Szatan – Justyna Szymczyk, Trzej Królowie – Łukasz Zawadzki, Łukasz Korczyk, Daniel Korczyk, Pasterze – Jakub Mikołajek, Mateusz Hoder, Mi-



kołaj Pilek, Sławomir Bizoń, Gospodyni – Julia Szczerbowska, Gospodarz – Dawid Gandor, Goście gospody – Adrianna Drabek, Kinga Tatała, Mieszkańcy Betlejem – Kacper Chmielniak, Izabella Matlak, Klaudia Jonkisz, Archanioł Gabriel – Anna Englart, Aniołowie – Maja Juras, Joanna Jonkisz, Natalia Ciupaka, Zofia Berezowska, Paulina Sordyl, Służąca Heroda – Karolina Wyrobek, Żołnierz Heroda – Szymon Kaczówka.

Jasełka uświetnił przygotowany pod kierunkiem państwa Agnieszki i Pawła Ślósarczyków występ szkolnego zespołu muzycznego w składzie: Zuzanna Kopecka, Helena Chwierut, Patrycja Markiel, Karolina Moś, Wiktoria Pucka, Angelika Waligó-

ra, Zofia Berezowska, Adrianna Drabek, Anna Englart, Natalia Sobik. W przerwach pomiędzy poszczególnymi scenami można było wysłuchać ich pięknego wykonania tradycyjnych kolęd przy akompaniamencie pianina, klarnetu, skrzypiec, fletów i gitar.

PODZIĘKOWANIA

Jasełka to niemałe przedsięwzięcie. Trudno byłoby pomyśleć nie doprowadzić je do satysfakcjonującego finału bez bezinteresownego zaangażowania, wsparcia i życzliwości wielu osób (nie tylko bezpośrednio związanych ze szkołą). Pragnę więc serdecznie podziękować: uczniom – za podjęcie się po raz kolejny trudu wcielenia się w poszczególne role, poświęcony czas, twórcze pomysły, pomoc w przygotowaniu sali do występu i posprzątaniu jej, ich rodzicom – za zgodę na to zaangażowanie, pani Agnieszce Berezowskiej – za przygotowanie dekoracji i uszycie brakujących strojów, panu Januszowi Ciupace – za ustawienie szopki, państwu Milczyńskim – za udostępnienie choinek, ks. Józefowi Jakubcowi – za udostępnienie rekwizytów, ks. Dawidowi Szewczykowi – za pomoc w przygotowaniu dekoracji, Józefowi Błaszczakowi – za pomoc w przygotowaniu podkładu muzycznego, Stanisławowi Bierońskiemu i Pawłowi Błaszczakowi – za nagłośnienie i oświetlenie przedstawienia, Ochotniczej Straży Pożarnej w Dankowicach – za udostępnienie sali na występy, państwu Agnieszce i Pawłowi Ślósarczykom – za przygotowanie zespołu muzycznego, panu Tadeuszowi Grzywie – za transport dekoracji i rekwizytów ze szkoły do strażnicy oraz publiczności – za przyjęcie naszego zaproszenia i spędzenie z nami sobotniego i niedzielного styczniowego wieczoru.

Zofia Bierońska

Kolędowaliśmy tu i tam...

W dniu 19.12.2013 uczniowie z Zespołu Szkół w Dankowicach, pięknie ubrani w ludowe stroje, wzięli udział w świątecznym kolędowaniu. Przybyli z kolędą m. in. do Burmistrza i Pracowników Gminy Wilamowice, Gminnego Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego, Informacji i Edukacji w Wilamowicach, Szkoły Podstawowej w Starej Wsi, M-GOK-u, Banku Spółdzielczego w Wilamowicach, ZOSiP-u w Wilamowicach oraz Ośrodka Zdrowia w Dankowicach.



Ślubowanie klas pierwszych - Pasowanie na ucznia

Dnia 24 października 2013 r. w Szkole Podstawowej w Wilamowicach odbyła się uroczystość przyjęcia uczniów klas pierwszych do społeczności szkolnej. Ślubowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia, dlatego uroczystość miała bardzo podniosły, a zarazem radosny charakter. Były piękne dekoracje, eleganckie stroje, uroczyste i poważne miny. W tym szczególnym dniu pierwszoklasistów wspierali swoją obecnością rodzice.

Pierwszoklasiści ubrani w stroje galowe i birety niecierpliwie oczekiwali na najważniejszy moment uroczystości – pasowanie na ucznia. Najpierw jednak musieli zaprezentować program artystyczny. Rodzice i zaproszeni goście mogli się przekonać, że nasi najmłodsi już wiele potrafią! Dzieci ujawniły swoje prawdziwe talenty: pięknie śpiewały, świetnie recytowały wiersze, wykazały się doskonałą wiedzą na temat swojej Ojczyzny, bezpieczeństwa, zachowania w szkole. Prowadzącymi imprezę byli uczniowie klasy piątej, którzy, jako starsi koledzy, wprowadzali młodsze dzieci do społeczności szkolnej.

Kiedy już nikt nie miał żadnych wątpliwości co do gotowości dzieci do ślubowania, nastąpiło wprowadzenie Sztandaru Szkoły i nastąpił najważniejszy moment uroczystości - Ślubowanie i pasowanie na ucznia. Rodzice również złożyli ślubowanie:

„Mam dziecko w szkole i będę się starać:

- Zawsze pamiętać, że moje dziecko jest unikalnym darem;*
- Słuchać uważnie o czym mówi;*
- Pamiętać, że każdy uczy się na błędach;*
- Doceniać w dziecku to, co w nim najlepsze;*
- Przytulać je często;*
- Cieszyć się jego dzieciństwem”.*

Dyrektor Szkoły Mariola Dylewska - Mitoraj skierowała do pierwszoklasistów ciepłe słowa oraz z radością przywitała ich w gronie uczniów naszej szkoły. Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, a rodzice przygotowali na ten wyjątkowy dzień słodką niespodziankę w postaci rożków obfitości.

Do społeczności uczniowskiej zostali włączeni:

klasa I a:

Bałucka Paulina, Blarowski Mateusz, Chmielniak Maja, Cholewa Tymoteusz, Dudziak Alan, Formas Łukasz, Gabrys Michał, Handzlik Karol, Kozynacki Gabriel, Krywult Piotr, Marszałek Maria, Merta Paweł, Merta Szymon, Milkiewicz Anna, Nawrocka Estera, Niedziela Wiktoria, Pancierz Agnieszka, Przetaczek Barbara, Szymański Filip, Turczyn Aleksandra, Woźniak Nikola.

klasa I b:

Bandyk Jan, Drewniak Marta, Dudys Patrycja, Dziki Kamil, Foks Kacper, Foks Norbert, Foks Patrycja, Koryciński Krystian, Kotlarz Amelia, Koziół Adam, Kuc Klaudia, Nikiel Aleksandra, Nizio Gracjan, Pastuszka Oliwia, Rozner Kacper, Ryszka Radosław, Smolarski Nikodem, Tetlak Jakub, Wojtuszek Emilia, Zejma Maria.

Życzymy pierwszoklasistom sukcesów w nauce. Uroczystość przygotowały wychowawczynie klas pierwszych: p. M. Bloch, p. R. Merta.



Powiatowy Konkurs Ekologiczny rozstrzygnięty!

12 grudnia 2013 roku w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej odbyło się oficjalne podsumowanie jubileuszowej X edycji Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Człowiek a Środowisko”. Konkurs miał na celu uwrażliwienie dzieci i młodzieży na piękno otaczającego świata, rozbudzenie świadomości ekologicznej oraz emocjonalny stosunek do właściwych zachowań w zamieszkałym środowisku.

Z uwagi na rangę konkursu i ogromny odzew zainteresowanych wręczenie nagród przygotowano w sposób szczególnie uroczysty. Program umilił występ muzyczny pod przewodnictwem Magdaleny Wodniak-Foksińskiej. Spośród prawie 390 nadesłanych prac w różnych kategoriach - plastyczne zdominowały konkurs. Nagrody laureatom i wyróżnionym wręczali przedstawiciele władz Zarządu Powiatu, przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska oraz pani redaktor Miesięcznika „Mój Powiat” p. Alina Macher.



Nasza szkoła od lat bierze udział w powyższym konkursie. Wpisał się on w kalendarz wydarzeń koła plastycznego.

Ze względu na oryginalność technik i twórcze podejście po raz kolejny (w ubiegłej edycji również tak wysokie lokaty) Martyna Obrok z klasy V b (makieta z gipsu i materiałów odpadowych) oraz Katarzyna Uroda z klasy VI a (malunek na szkło) zdobyły równocześnie I miejsca. Aleksandra Bilcewska z klasy V a wyróżnienie za pracę malowaną na płótnie.

Miejmy nadzieję, że zapal podopiecznych nie zawiedzie, a osiągnięcia laureatek będą motywacją dla dalszego rozwoju ducha młodych artystów.

*Opiekun koła plastycznego:
Alina Kajta-Bożek*

KONCERT KOŁĘD W WILAMOWICKIM SANKTUARIUM

Pola Nadziei to akcja, która nie tylko zbiera fundusze na budowę hospicjum, ale przede wszystkim pokazuje dzieciom i młodzieży, jak ważna jest bezinteresowna pomoc dla potrzebujących. Uświadamia, że przecież każdego z nas, lub naszych bliskich może dotknąć problem cierpienia.

Kierując się słowami naszego patrona św. Abpa Józefa Bilcowskiego „Człowiek winien darzyć ciało użyć jak najkorzystniej także dla drugich”, postanowiłyśmy rozszerzyć działanie akcji na całą parafię, licząc, że spotkamy się z pozytywnym odzewem. Nie zawiodłyśmy się!

26 stycznia 2014 r. w wilamowickim Sanktuarium odbył się Charytatywny Koncert Kolęd i Pastoralek „Zaśpiewajmy Jezusowi” w którym wystąpili uczniowie Zespołu Szkół w Wilamowicach. Mimo, że trwał okres ferii zimowych wszyscy chętnie przychodzili na próby i dawali z siebie wszystko. Wspólne wysiłki zaowocowały sukcesem i widząc wzruszone twarze przybyłych licznie gości cieszymy się, że zostaliśmy tak dobrze przyjęci. Można było usłyszeć tradycyjne kolędy „Gdy śliczna panna”, „Chrystus się nam narodził”, jak i te mniej znane: „Sianko na stół” czy „Kolęda dla nieobecnych”. Dopełnieniem występu uczniów była prezentacja multimedialna przedstawiająca piękne zdjęcia oraz sentencje związane z życiem, przemijaniem i kruchością naszego istnienia.

Po zakończeniu koncertu zbierane były datki na budowę Hospicjum im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej. Miło nam przekazać, że w tym dniu dzięki niezwyklej hojności parafian uzbieraliśmy na ten cel ponad 1.700 zł!

Chciałyśmy serdecznie podziękować :

- Księdzu Prałatowi Michałowi Bogucie i siostrze Grażynie- za życzliwość i udostępnienie kościoła
- Pani Irenie Grzybowskiej - za oprawę poetycką koncertu
- Pani Marioli Gawlik - za profesjonalną pomoc na próbach
- Pani Ewelinie Markiel - za zorganizowanie zbiórki datków
- Panu Radosławowi Szkorli - za pomoc techniczną w obsłudze sprzętu oraz ... wszystkim przybyłym na koncert.

Bez Państwa wsparcia i dobrych serc pomoc dla Hospicjum im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej nie byłaby tak wielka i realna!!

Serdecznie dziękujemy!

*Paulina Tatoń - Praciak
Barbara Nawrocka*



„Wierzysz, że się Bóg zrodził w Betlejemskim żłobie? Lecz biada ci, jeżeli nie zrodził się w Tobie”

/Adam Mickiewicz/

Tradycyjnie jak każdego roku uczniowie Zespołu Szkół w Wilamowicach przygotowali Jasełka, które zostały wystawione 19 stycznia 2014 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilamowicach.

W tegorocznych Jasełkach przeplatała się przeszłość z teraźniejszością, dlatego też w szopce znalazły się: komputer, telewizor, odtwarzacz mp4 i zabawki.

Podczas wędrówki do Betlejem dzieci wraz z pasterzami przeżywały narodzenie Jezusa i rozumiały, że w życiu nie są ważne rzeczy materialne, ale dobroć, miłość i pokój, które przynosi Syn Boży. W ostatniej scenie do żłóbka przybyli przedstawiciele naszej miejscowości, przynosząc Nowonarodzonemu Jezusowi troski o szkołę, miejscowość i postanowienia na przyszłość. Byli wśród nich: ks. Proboszcz, ks. Wikary, Burmistrz, Przewodniczący

Rady Miejskiej, Prezes GS, Prezes Banku Spółdzielczego, Prezes OSP, Dyrektor M- GOK-u, Dyrektor szkoły i uczniowie.

Widowisko jasełkowe było barwne, wzruszające, a chwilami żartobliwe. Miało piękną oprawę muzyczną w postaci kolęd i pastorałek. Zostało ciepło przyjęte, o czym świadczyły burzliwe oklaski licznie zgromadzonej publiczności.

Przedstawienie zakończyło się słowami Anioła :

„W zgiełku tego świata brakuje radości.

Ciepło i miłość z Dzieciną zagości.

A to rzecz ważniejsza i radośniejsza,

Niż wielkie bogactwo i władza największa!

Niczym jest wszelkie na Ziemi rządzić.

Więc czas już wielbić Boga z narodzeniem”.

Niechaj będą one przesłaniem dla wszystkich.

Przygotowanie tegorocznych Jasełek wymagało trudu i zaangażowania wielu osób.

Serdecznie dziękujemy:

- OSP za udostępnienie sali,
- p. Tomaszowi Schneider za przygotowanie oprawy muzycznej i nagłośnienia,
- Radzie Osiedla w Wilamowicach za wsparcie finansowe,
- M- GOK za wypożyczenie kurtyn, mikrofonów i wytwornicy dymu,
- p. Rafałowi Sznajder za udostępnienie reflektorów,
- Siostram Służebniczkom za wypożyczenie rekwizytów,
- p. Dorocie Formas za uszycie strojów,
- p. Bogumile Mynarskiej - Zarudzkiej i p. Irenie Grzybowskiej za napisanie tekstów do ostatniej sceny Jasełek,
- p. Małgorzacie Kozieł - Noworyta za namalowanie elementów dekoracji,
- p. Markowi Danek za wykonanie zdjęć,
- panom A. Dusik, K. Biesik, J. Nowak za pomoc w przygotowaniu dekoracji,
- Dyrekcji Zespołu Szkół,
- Radzie Rodziców za słodki poczęstunek,
- Rodzicom dzieci biorących udział w Jasełkach,
- dzieciom i młodzieży z Zespołu Szkół za wyjątkowe zaangażowanie w przedstawienie.

Dziękujemy wszystkim gościom i mieszkańcom Wilamowic za wspólne kolędowanie.

Nauczyciele

*A. Dusik, R. Nowak, B. Biesik,
B. Pawińska, I. Grzybowska*



Zimowisko w Zespole Szkół w Wilamowicach

Ferie to czas odpoczynku od nauki. Pomimo tego, nasi uczniowie chętnie i bardzo licznie przybywali do szkoły, aby uczestniczyć w organizowanych wycieczkach. Bogaty program zimowiska przewidywał czynny wypoczynek w postaci wyjazdów edukacyjno – rekreacyjnych i wielu ciekawych zajęć. Wspaniała opieka i mnóstwo atrakcji zapewniły wszystkim uczestnikom doskonałą zabawę, a bogaty program zadowolił nawet najbardziej kapryśnych

Pierwszy dzień ferii uczniowie rozpoczęli od wycieczki do Beskidzkiego Centrum Nauki w Świnnej. Tu dzieci miały możliwości poznawania tajników nauk ścisłych, dzięki wykonywaniu ciekawych doświadczeń. Uczestniczyli w pokazie z użyciem pompy oraz klosza próżniowego, które ukazało zachowanie ciał stałych, gazów i cieczy w warunkach obniżonego ciśnienia atmosferycznego. Doświadczenie z próżnią - czyli zagotowywanie wody w temperaturze otoczenia, obrazowało zależność temperatury wrzenia wody od ciśnienia otoczenia. Rura Newtona - piórko i kawałek stali zamknięte w szklanej rurze pokazały, iż spadanie w próżni nie zależy od masy ani od kształtu danego przedmiotu. Wielkość podciśnienia wspaniale obrazowało inne doświadczenie. Parę kropel pianki do golenia potrafi w krótkim czasie podczas wypompowywania powietrza zająć prawie całą objętość klosza. Aby pokazać, że dźwięk nie rozchodzi się w próżni, włożono do klosza wielki megafon z włączoną syreną policyjną, która wyciem ogłuszała obserwatorów. Po załadowaniu do klosza, wypompowaniu powietrza, dźwięk zanika prawie do cichutkiego szelestu. Po wypuszczeniu powietrza pod klosz wyjąty megafon znów ogłuszał wszystkich uczestników. Dużo radości i śmiechu dostarczył dzieciom pokaz pakowania próżniowego. Odważnego ucznia „spakowano” do worka foliowego. Zabawa była przednia, bo ku uciesze widzów ściśnięty próżniowo w worku śmiełek nie potrafił się z niego wyswobodzić. Próżnia jest naprawdę silna, a może to powietrze atmosferyczne jest silne? To także wyjaśniono na pokazie podczas doświadczenia Burmistrza Magdeburga, Otto Von Gericke’a z półkulami magdeburskimi o średnicy 40 cm.

Dwie duże grupy uczestników pokazów siłowały się z wypompowanymi półkulami. Na końcu po wypuszczeniu powietrza do środka, kula sama rozdziela się swobodnie na dwie połówki. Zademonstrowano także nieznaną w Polsce, ale prezentowaną w świecie, słynne doświadczenie z balonami – „Dawid i Goliat”. Na swój sposób wydawałoby się, że doświadczenie zaprzecza logice i podstawowym prawom fizyki - a wcale tak nie jest. Każdy pokaz zawiera oczywiście wystrzały i wybuchy. Strzelano ze strzelby pneumatycznej na próżnię oraz piłeczką pingpongową, która przebija podwójne ścianki pudełka kartonowego. Wybuch z wielkiej Vacuum Bazuki, gdzie wylatuje pocisk ze styropianu robi naprawdę bardzo dużo hałasu. Na koniec uczniowie jako wspaniała, dobrze zsynchronizowana orkiestra zagrali na rurkach.

Następny dzień wypełniła zabawa w Gospodarstwie Agroturystycznym „Kucyk” w Inwałdzie. Ośrodek położony u podnóża Beskidu Małego na malowniczych pagórkach otoczony jest zagajnikami i płynącą rzeczką. Krajobraz, różnorodność świata fauny i flory gwarantowały uczestnikom doskonały wypoczynek. W zimowych miesiącach organizuje się tu wspaniałe kuligi, niestety śnieg nie dopisał, więc wszyscy zadowolili się przejażdżkami bryczką.

Największą atrakcją tego miejsca jest otwarte przez cały rok Mini Zoo. W zagrodach i wolierach zobaczyć można wiele gatunków ptaków i zwierząt, zarówno domowych jak i dzikich. Są wśród nich: osły, lamy, owce kameruńskie, kozy, daniel, papuż-



ki, dzikie kaczki, emu, egzotyczne bażanty, kangury, szopy pracze i wiele innych. Przebywanie między zwierzętami oraz możliwość dokarmiania ich bezpośrednio z dłoni, dostarczyło zarówno dzieciom jak i opiekunom niezapomnianych wrażeń. W szalasy czekała na uczniów gorąca herbata i pyszne kielbaski z grilla. Chwile spędzone w „Kucyku” dzieci będą długo i miło wspominać.

W trzecim dniu ferii wyjechaliśmy do Chorzowa, gdzie zwiedziliśmy największe i najstarsze planetarium w Polsce. W chorzowskim Parku Śląskim, w jego najwyższym punkcie (na szczycie Góry Parkowej) mieści się Planetarium Śląskie, które co roku przyciąga tysiące turystów i amatorów astronomii. Uczestnicy wyjazdu obejrżeli „Podróż Małego Księcia”, gdzie po nieboskłonie Planetarium Śląskiego podróżuje tytułowy bohater, mieszkaniak asteroidy B-612, w której wyjątkowe miejsce zajmuje róża. Kwiat jest kapryśny, dlatego Mały Książę rusza w drogę międzyplanetarną i spotyka wiele postaci, m.in. Króla, któ-

ry wszystkim rozkazuje. Animacja jest skromna, ale przemawiająca do wyobraźni młodego odbiorcy. Przy okazji podróży z Małym Księciem widz poznaje gwiazdozbiory i próbuje odczytać niebo. Spektakl pokazuje odwieczną prawdę, o której przypominał Antoine de Saint-Exupéry: „miłość i dobroć są w życiu najważniejsze”. W obserwatorium astronomicznym uczniowie mogli poznać budowę i zasady działania teleskopów oraz sposoby wykonywania obserwacji astronomicznych. Zwiedzaliśmy również stację klimatologiczną, ogródek meteorologiczny, które stanowią cenną pomoc dydaktyczną w nauczaniu przyrody i geografii. Wyposażenie stacji umożliwiło uczniom zapoznanie się z budową przyrządów pomiarowych i rodzajami pomiarów meteorologicznych.

W kolejnym dniu aktywnego wypoczynku czas spędziliśmy w Parku Świętego Mikołaja, w którym czekało wiele atrakcji. Twórcy parku w Zatorze proponują najmłodszym niezwykłą wędrówkę ścieżkami bajek, gdzie każdy znajdzie coś co sprawi, że przeżyje chwile wzruszeń i radości. Na zaczarowanej ścieżce „Parku św. Mikołaja” spotkać można magiczne postacie z ulubionych bajek w scenerii tysięcy magicznych światełek oświetlających cały park. Park św. Mikołaja to również miejsce, gdzie mieszkają wesołe Elfy, które na co dzień opiekują się reniferami: Rudolfem i Kometą. Można tam również na specjalnych karteczkach wypisać swoje nienajlepsze uczynki i spalić je w „Kotle Zapomnienia”, a stając pod „Zaczarowaną Choinką” pomyśleć życzenie, które wkrótce się spełni. Dzwoniliśmy trzykrotnie „Anielskim Dzwoneczkiem”, by dać znak swojemu Aniołkowi, że myśli się o nim i dziękuje za opiekę. Dodatkowo zwiedziliśmy „Dom do góry nogami”, do którego wchodzi się przez strych. Meble są zawieszone nad głowami. W domu, oprócz części mieszkalnej, znajduje się również garaż z zaparkowanym samochodem, oczywiście do góry kołami! W drodze powrotnej do Wilamowic obejrzelśmy piękną bożonarodzeniową szopkę w przykościelnym ogrodzie w Bielanych.

Ostatniego dnia „zimowiska” zwiedziliśmy wystawę w BWA, pt. „Mistrzowie warsztatu. Polski rysunek współczesny”, która przedstawia dzieła 43 artystów. Ma ona charakter przeglądu ukazującego różnorodny mistrzowski warsztat, ale też odkrywającego wszelkie aspekty sztuki rysunku prezentowanej przez polskich artystów starszego i młodszego pokolenia. Jest pierwszą od wielu lat w Polsce tak dużą prezentacją sztuki rysunku, który tworzony przez artystów polskich w ciągu ostatnich kilku dekad, stał się jedną z ważniejszych wizytówek naszej kultury. Atrakcją, na którą dzieci niecierpliwie czekały był wyjazd do Figlo – Parku. W tym wyjątkowym miejscu najmłodsi podopieczni przeżyli niezapomniane chwile radości.

W tym roku w zimowisku wzięło udział 1/4 uczniów z klas I-VI. Uczestnicy wyjazdów bawili się znakomicie. W ramach pobytu wszyscy mieli zapewniony obiad, a na deser drobne słodkości. Każdy dzień był inny, pełen atrakcji i na długo pozostanie w sercach naszych podopiecznych.

Podczas „Zimowiska” uczniami opiekowały się: p. M. Jonkisz, p. M. Bloch, p. R. Merta, p. M. Kozieł - Noworyta, p. I. Kasperek, p. B. Nawrocka, p. S. Strycharska.

Zimowisko zorganizowała p. M. Bloch.

W czasie, kiedy dzieci bawiły się na „Zimowisku”, pozostali uczniowie spędzali czas na sali gimnastycznej i w bibliotece szkolnej, gdzie mieli zapewnione ciekawe zajęcia. Część dzieci wraz z opiekunami wyjechała do kina w Bielsku - Białej.

Małgorzata Bloch

Ach, co to był za bal...

„Karnawałowy Bal Malucha” organizowany przez Przedszkole Publiczne w Wilamowicach

Karnawał to czas wspaniałej zabawy i wielkiej radości. Pomimo, iż przeszedł on w tym roku już do historii, a wszyscy mają na myśli święta Wielkanocne to jednak warto odświeżyć w pamięci ten czas, który dzieciom z naszego przedszkola kojarzy się z wielkim balem. Tradycyjnie już odbył się on w sali balowej MGOK-u w Wilamowicach. Poza przedszkolakami z Zespołu Szkół w Wilamowicach wzięły w nim udział maluszki nie uczęszczające jeszcze do przedszkola. 120 przeróżnych bajkowych postaci bawiło się pod dyktando dwóch egipskich bogiń. Bal odbywał się właśnie w egipskim stylu, a prowadzony był przez profesjonalnych wodzirejów przyjeżdżających do nas już od czterech lat z Krakowa. Dzieci nie tylko tańczyły, ale również uczestniczyły w zabawach i konkursach, które dostarczały im wiedzy na temat starożytnego Egiptu. Odczytywały hieroglify, przeprawiały się przez Nil, zwiedzały Kair, budowały piramidy, poznawały rytmy i układy taneczne do egipskich utworów. Każda konkurencja nagradzana była słodkimi upominkami dla wszystkich dzieci.

„Karnawałowy Bal Malucha” cieszy się coraz większą popularnością. Świadczy o tym ilość uczestniczących w nim dzieci nie związanych z naszym przedszkolem, która z roku na rok znacznie wzrasta. Bal jest dla dzieci okazją do poznania rówieśników, przełamania bariery wstydu i tremy, zaprezentowania własnych umiejętności. Jest tak prowadzony, aby każde dziecko mogło być w nim zauważone. Te odważniejsze startują w indywidualnych konkursach i zawodach, dzieci mające opory do wyjścia na scenę wspólnie z innymi prezentują stroje, śpiewają piosenki, uczestniczą w zabawach integracyjnych. W balu uczestniczyć mogą również rodzice. Dla tych, którzy jeszcze nie mieli dziecka w przedszkolu jest on okazją do poznania nauczycieli, zasad panujących w czasie imprez środowiskowych, wymiany doświadczeń z innymi rodzicami. Dla wszystkich mam i tatusiów jest okazją do miłego spędzenia popołudnia w gronie znajomych i zaobserwowania własnego dziecka w kontaktach z rówieśnikami.



Bal nie miałby tak bogatej oprawy, gdyby nie gościnność MGOK-u w Wilamowicach. Korzystając z okazji dziękujemy jego dyrektorowi panu Aleksandrowi Nowak oraz wszystkim pracownikom za udostępnienie sali, serdeczne przyjęcie oraz okazaną życzliwość i pomoc. Radzie Rodziców oraz Dyrekcji Zespołu Szkół dziękujemy za ufundowanie słodczych, zaś wszystkim Rodzicom za wykonanie pięknych strojów i przybycie. Zapraszamy za rok.

Nauczycielki Przedszkola
Zespołu Szkół w Wilamowicach

Jak promuje się ZSP - Szkoła Podstawowa w Starej Wsi?

Modnym obecnie trendem jest różnorodny sposób promowania wizerunku placówek oświatowych. Można wiele mówić, wiele pisać, jednak najlepszą formą promocji jest zauważalna w każdej dziedzinie praca dydaktyczno - wychowawcza i jej efekty.

Jakże nie docenić naprawdę pięknego występu dzieci z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Starej Wsi w czasie wiejskich Dożynek. Przedstawiciele najwyższych władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych zachwycili się niekonwencjonalnym scenariuszem i profesjonalnym wykonaniem występu przedszkolaków oraz klas I - IV „Radości i troski starowiejskiego rolnika”, autorstwa p. Bogusławy Borak, co wymagało kilkutygodniowych ćwiczeń dzieci i wielkiego zaangażowania wychowawczyń z p. B. Borak na czele, mimo trwających jeszcze wakacji.

Pracę starowiejskiej szkoły docenił także Prezydent RP Bronisław Komorowski, który przesłał na ręce p. dyrektor Genowefy Lisewskiej list z gratulacjami za zaangażowanie szkoły w ogłoszoną przez prezydentką Kancelarię akcję „Narodowe czytanie Aleksandra Fredry”.

Wielkim uznaniem lokalnej społeczności cieszy się od lat prowadzone w szkole wychowanie patriotyczne, choćby z okazji narodowego Święta Niepodległości. W związku z 150. rocznicą wybuchu powstania styczniowego i 95. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości w br. szkolnym uczniowie klas III-VI uczestniczyli w lekcji historyczno - literackiej, poświęconej dziejom utraty suwerenności oraz drogom Polaków do jej odzyskania. Po zajęciach w sali szkolnej przyszedł czas na lekcję historii prowadzoną przez ks. Grzegorza Thena w pobliskim muzeum parafialnym, gdzie przygotował niezwykle interesującą wystawę tematyczną. Zwiedzały ją również grupy młodzieży gimnazjalnej z Dankowic i Pisarzowic wraz z nauczycielami oraz indywidualnie mieszkańcy Starej Wsi i okolic. Natomiast środowiskowe obchody święta rozpoczęły się prowadzonym przez młodzież szkolną Apelem Poległych z udziałem orkiestry dętej „Starowsianka”, przedstawiciele władz powiatowych, gminnych i lokalnych oraz organizacji społecznych obok przydrożnego kamiennego krzyża, wzniesionego jako wotum wdzięczności przez ocalałych z zawieruchy powstania styczniowego mieszkańców Starej Wsi braci: Wincentego, Jana i Józefa Nycz z synem Józefem oraz Jana Laska. Honorową wartę w historycznym stroju pełnił potomek jednego z powstańców - p. Stanisław Nycz. Następnie wszyscy udali się do kościoła, gdzie ks. Proboszcz, w koncelebrze z kapłanem wojskowym ks. mjr Mariuszem Tołwińskim, ks. Mieczysławem Danielczykiem i ks. Józefem Dudą, odprawił Mszę św. w intencji Ojczyzny. Nabożeństwo uświetnił koncert „Starowsianki” oraz Zespołu Ludowego „Tradycja”, a także montaż słowno - muzyczny w wykonaniu szkolnych artystów, profesjonalnie przygotowanych, jak co roku, przez p. M. Mynarską, M. Nikiel i A. Mikołajczyk. Niewątpliwą atrakcją był także solowy występ katechetki p. Katarzyny

Topór - Kowalczyk, która śpiewając „Bogurodzicę”, oczarowała słuchaczy swoim talentem wokalnym.

O starowiejskiej szkole również głośno za sprawą zajęć sportowych prowadzonych przez p. P. Błaszczyka, bowiem jesteśmy głównym organizatorem gminnych zawodów sportowych w tenisie stołowym dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Od nowego roku szkolnego odbyło się kilka turniejów: o Puchar Burmistrza Wilamowic (z okazji Święta Niepodległości), o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Wilamowicach, o Puchar Sołtysa Starej Wsi, o Puchar Prezesa BUDRIS-Dankowice, o Puchar Dyrektora ZSP w Starej Wsi.



Efekty pracy widoczne są podczas gminnych rywalizacji sportowych szkół podstawowych, gdzie nasi uczniowie zajmują czołowe lokaty (w tenisie stołowym – Kinga Markiel, Kacper Foltan i Emilia Nycz, piłce nożnej czy biegach przełajowych). Uczniowie Starej Wsi rozślawiają imię swojej szkoły także w konkursach przedmiotowych. Są laureatami takich konkursów jak: powiatowy konkurs plastyczny - literacki „Człowiek a Środowisko” (Hania Zdrowak, Adrian Grzybowski, Ilona Mynarska, Jędrzej Żurek), Wojewódzki Konkurs Wiedzy Biblijnej (Maria Ochman i Szymon Ochman), ogólnopolski konkurs przyrodniczy „Archimedes” (Szymon Ochman, Filip Borecki, Anna Skęczek, Anna Trojacka, Natalia Bartnicka i Michał Pieczka) i „Pingwin” (Szymon Ochman, Jakub Szary, Adam Presak), gminny konkurs języka angielskiego (Filip Borecki, Szymon Ochman, Jakub Szary, Kacper Foltan, Daniel Czarniecki), II etapu konkursu języka angielskiego organizowanego przez Zespół Szkół im. Stefana Żeromskiego w Bielsku - Białej (Filip Borecki), gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej (Sylvia Pieczka, Julia Wojtacha, Oliwia Chowaniec i Natalia Szlosarczyk).

Dumą napawa nas nie tylko stan wiedzy i umiejętności starowiejskich uczniów, ale przede wszystkim ich wychowanie. I tu jeszcze raz ukłon w stronę rodziców, którzy potrafili wszcześcić swoim dzieciom jakże piękne wartości moralne. Konkretnego przykładu dostarczyła tu postawa młodych ludzi z klasy V: Ewy Nowak, Ani Skęczek, Ani Trojackiej, Natalii Szlosarczyk, Grzegorza Laska, Mateusza Nycza, Daniela Markla i Michała Pieczki, którzy w okresie świątecznym jako kolędnicy odwiedzali starowiejskie domy, śpiewając kolędy i składając serdeczne życzenia. Tradycyjnie otrzymywali za to datki, które w całości przeznaczali nie na laskocie czy gry komputerowe, lecz na konkretną pomoc swoim rówieśnikom w Afryce, wspierając akcję „Adopcja na odległość”, umożliwiającą edukację dzieci z najbardziej ubogich regionów świata. „Chapeau bas” dla takich szlachetnych gestów.

Jesteśmy przekonani, że taka promocja szkoły poprzez konkretne działania i ich owoce jest niewątpliwie najskuteczniejszą formą świadectwa jakości pracy naszej placówki.

G. Lisewska, A. Mikołajczyk



Świąteczne kolędowanie w SP w Pisarzowicach

W ramach projektu Comenius „Family Traditions, School Traditions” klasy 4-6 przygotowywały się do Konkursu. Odkryły się losowanie, w którym każda klasa wylosowała przebranie i kolędę. 19 grudnia 2013 w naszej szkole odbyło się coś specjalnego. W nasz Wigilijny dzień Uczniowie przebrali się za choinki, mikołaje, prezenty, renifery itd. oraz przygotowali tradycyjne kolędy w wersji polskiej i angielskiej. Atmosfera podczas zabawy była magiczna. Wszyscy świetnie się zaprezentowali, a więc każdy uczeń otrzymał nagrodę. Ponadto został utworzony śpiewnik zawierający 6 dobrze znanych kolęd, w tym „Cicha Noc”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Wśród nocnej ciszy” i inne. Kolędy przetłumaczyliśmy na język angielski oraz z pomocą nauczycieli i rodziców, nagraliśmy płytę DVD z kolędami śpiewanymi na żywo przez naszych wspaniałych uczniów.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wspaniałą zabawę oraz podtrzymywanie polskiej tradycji kolędowania.

„Comenius Team”



Szkolne świętowanie

Od lat ten dzień jest najważniejszym punktem szkolnego świętowania. 19 grudnia 2013 r. w SP w Pisarzowicach odbyły się przedświąteczne spotkania. Najpierw każda klasa spotkała się z wychowawcą na wspólnych życzeniach poprzedzających wigilię. Nie zabrakło smakołyków i chwil kolędowania. W ramach programu Comenius poszczególne oddziały przygotowały prezentację kolędy w wersji polskiej i angielskiej. Występy zostały zarejestrowane kamerą i weszły do szkolnego zestawu konkursów. Komisja oceniająca wydała iście salomonowy werdykt: pierwsze miejsce zdobyła... każda klasa! Tego dnia Samorząd Uczniowski przeprowadził także konkurs na najlepsze przebranie, szkolne klasy wypełniły się aniołami, choinkami, prezentami, reniferami, Mikołajami. Następnie wszyscy spotkali się w sali gimnastycznej. Tu pani Dyrektor Lidia Dziubek złożyła życzenia, a klasa VIB zaprosiła do obejrzenia jasełek. Przygotowane pod kierunkiem pani Agnieszki Kani i pani Krystyny Bander przedstawienie było tradycyjną realizacją formuły bożonarodzeniowego misterium. Szczególną uwagę publiczności swą znakomitą grą zwrócili pasterze: Dominik Mas, Janek Trembla, Adam Pudółko, Mateusz Motyka, Wiktor Merta i urzędnik Heroda - Filip Migoda.



Po południu wszyscy pracownicy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, emeryci, przedstawiciele lokalnych władz i organizacji spotkali się na tradycyjnej wigilii.

Danielczyk E.

Jasełka dla fundacji „Krzyż Dziecka”

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pisarzowicach od dwóch lat współpracuje z Fundacją „Krzyż Dziecka”. Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie postanowili przygotować wyjątkowy dzień dla podopiecznych fundacji.

19.12.2013 w naszym gimnazjum odbyły się jasełka dla wychowanków fundacji. Pan Dyrektor wcielił się w rolę Józefa, pani Sylwia Bułka została Maryją, pani Anna Handzlik-Tatoń i pani Beata Szczotka były aniołami, pani Anna Pszczółka - lekarzem, pan Robert Warot - wójtem, pan Bartłomiej Wieteska - taksówkarzem, a Pani Dorota Nikiel - policjantem. Pozostałe role w przedstawieniu zostały obsadzone przez uczniów ze szkolnego Koła Teatralnego Dionizos.

Reżyserem przedstawienia była pani Gabriela Gacek. Scenografię wykonały uczennice z klasy IIIa: Marta Kubiczek, Magdalena Miodońska, Angelika Skórzewska, Anna Wanio, Karolina Gębala. Okazałą szopkę wykonali uczniowie klas III: Marcin Kania, Mateusz Kulak i Konrad Tatoń, natomiast Michał Kachel odpowiadał za nagłośnienie.



dokończenie na nast. str.



„NASZE PRZEDSZKOLNE SPOTKANIA”

Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas roku najpiękniejszy i najcieplejszy, mimo zimowej aury.

W dankowickim przedszkolu już od początku grudnia pobrzmiwały śpiewy na świąteczną nutę. Dzieci poznawały tradycje Świąt Bożego Narodzenia poprzez rozmowy, opowiadania nauczycielek, jak również poprzez własną działalność - wspólne pieczenie pierniczków, wykonywanie ozdób choinkowych, strojenie przedszkolnych choinek i co ważne - naukę pięknych polskich kolęd.

Aby uatrakcyjnić i urozmaicić w przedszkolu ten piękny czas oczekiwania na Święta, nauczycielka przedszkola pani Marzena Jarosz wraz z dziećmi grupy III zaprosiła do naszej placówki wokalistyczny Zespół Regionalny „Dankowanie”.



W dniu 19.12.2013 r. w progach przedszkola w/w zespół powitał dzieci przedstawiając Gościom piękny program muzyczny oparty na tradycyjnych kolędach, tańcach ludowych, okolicznościowych recytacjach. Wszystko stonowane w klimacie świątecznym, uroczystym i jakże radosnym, gdyż oczekiwanie na świąteczny czas to okres najpiękniejszych dziecięcych przeżyć i naszych - dorosłych także.

Po występie dzieci Goście zostali zaproszeni do wspólnego kolędowania. Najmłodsze z zacięciem słuchały ciepło brzmiących kolęd w wykonaniu zespołu - tu i ówdzie swoich Babć i Dziadków - członków zespołu. We wspólnym kolędowaniu udział wzięła również pani Dyrektor Genowefa Lisewska.

Na uwagę zasługuje skupienie i autentyczne zainteresowanie dzieci oraz ochoczy udział we wspólnym kolędowaniu. Mali artyści z zaangażowaniem dotrzymywali kroku (głosu) naszym Gościom - Artystom.

Nastrój świąteczny udzielił się wszystkim do tego stopnia, że niektóre słowa kolęd wywoływały autentyczne wzruszenie. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały od naszych znakomych Gości dwie niespodzianki. Pierwsza to prezent dla przedszkola - wieża stereofoniczna, za którą jeszcze raz serdecznie dziękujemy, natomiast druga to zaproszenie na Spotkanie Noworoczne organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Na noworocznym spotkaniu, które odbyło się w sali OSP w Dankowicach w dniu 11 stycznia 2014 r. przedszkolaki pod kierunkiem pani Marzeny Jarosz miały okazję pokazać swoje umiejętności wokalne i taneczne przed szeroką publicznością: Kołem Gospodyń Wiejskich, zaproszonymi sympatykami KGW, Zespołem „Dankowanie”, panem wiceburmistrzem Stanisławem Gawlikiem, paniami Dyrektorkami: Dorotą Foltan, Genowefą Lisewską, księdzem proboszczem Józefem Jakubiec i licznymi uczestnikami spotkania.



Dyrekcja przedszkola składa serdeczne podziękowania KGW oraz Zespołowi „Dankowanie” za miłą współpracę, która wspiera i uatrakcyjniła działania przedszkola w kierunku kultywowania miejscowych tradycji, wpajania dzieciom uroku regionalizmu, uczenia szacunku dla ludowych twórców, a także inspirowania zainteresowań najmłodszego pokolenia tym wszystkim, co jest tożsame z regionalnym dziedzictwem.

Szczególne zaś podziękowania składamy pani Anieli Stańko za życzliwość, ciepło i zrozumienie oraz wieloletnią współpracę z naszym przedszkolem.

D.Ćwiertnia

dokończenie z poprzedniej str.

Jasełka dla fundacji „Krzyż Dziecka”

Po występie dzieci i dorośli z fundacji otrzymali prezenty przygotowane przez uczniów wszystkich klas gimnazjum. Wśród podarków znalazły się również egzemplarze bajki dla dzieci pt. „Kotek Filemon”, której autorem jest uczeń klasy IIa gimnazjum, Artur Śnioch.



W tym wyjątkowym dniu swoją obecnością zaszczytili nas: pan Sołtys - Stanisław Peszel, pani Dyrektor Szkoły Podstawowej - Lidia Dziubek, pani Dyrektor Przedszkola w Pisarzowicach - Grażyna Jurasz, prezes Fundacji Krzyż Dziecka - pan Maciej Derbin wraz z żoną Lidią, a także państwo Barbara i Grzegorz Cieślakowie.

Nasze spotkanie zakończyło się świątecznym poczęstunkiem, który został przygotowany przez panie Joannę Przybylską i Renatę Olmę oraz uczennice klasy IIIa.

Wszystkim podopiecznym Fundacji „Krzyż Dziecka” życzymy dużo zdrowia i radości w nowym roku 2014. Mamy nadzieję, że nasza współpraca będzie owocować w dalszych latach. Chcielibyśmy też podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia w naszym gimnazjum.

Organizatorzy

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU DANKOWICE

Jak co roku w naszym przedszkolu gościliśmy Najmilszych i Najdroższych nam Gości: Babcie i Dziadków naszych przedszkolaków. Na kilka dni poprzedzających uroczystość, dzieci pełne emocji, zainteresowania, wkładając całą swoją aktywność i zaangażowanie w przygotowywanie się do Święta Babci i Dziadka wykonywały prezenty, ćwiczyły wierszyki, układy taneczne, okolicznościowe piosenki. Nie mniejsze emocje towarzyszyły nauczycielkom, gdyż mimo częstym „treningom” w podobnych sytuacjach, każdy występ swoich wychowanków traktują jako ten jedyny i najważniejszy.

W dniu 06.02.2014. odbyła się więc wielka uroczystość: Dzień Babci i Dziadka. Wicedyrektor ZSP Dorota Ćwiertnia powitała przybyłych Gości zapraszając na przedstawienie w wykonaniu przedszkolaków. Okolicznościowe życzenia przekazała także Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pani Genowefa Lisewska. Ze względu na liczbę dzieci w przedszkolu oraz przewidywaną liczbę zaproszonych Gości podobnie jak w minionych latach uroczystość musiała odbyć się w 2 częściach.

W pierwszej odsłonie przygotowanego programu artystycznego dla Babć i Dziadków wystąpiła najmłodsza grupa dzieci 3 -letnich z panią Danutą Noworytą oraz grupa 5-6-latków z panią Marzenką Jarosz. Wyjście kolorowych krasnoludków wzbudziło aplauz publiczności, gdyż maluchy nie za bardzo przejmowały się treścią, za to z zainteresowaniem wypatrywały w tłumie swoich Bliskich. Program artystyczny ułożony przez w/w nauczycielki opierał się na bajce o Czerwonym Kapturku potraktowanej w humorystycznej konwencji zabawnych wątków i dialogów. W przedstawieniu udział wzięły wszystkie przedszkolaki z obu grup ukazując swoje umiejętności wokalne, taneczne i teatralne. Co ważne - dzieci pozbawione były tremy, a swoje role odtwarzały z lekkością daną tylko wytwornym aktorom. Nagrodzone brawami z dumą opuszczały scenę, choć niektórym nie spieszo było do zejścia, co było usprawiedliwione okolicznością, gdyż taka burza braw z pewnością była ekscytującym przeżyciem, szczególnie dla najmłodszych dzieci, które po raz pierwszy wystąpiły na scenie przed tak wspaniałą publicznością. Na zakończenie występu dzieci wręczyły kochanym Babciom i Dziadkom przygotowane upominki.

W drugiej odsłonie tego szczególnego dnia ze swoim programem artystycznym wstąpiły dzieci 4-letnie wraz ze swoimi paniami Moniką Gajda i Dorotką Markiel oraz dzieci 5-6-letnie z panią Danutą Wiercigroch.

Dzieci młodsze przygotowały układy taneczno - wokalne wplatając w swój występ piękne okolicznościowe wierszyki oraz piosenki. Na uwagę zasługuje występ solistów, jak się okazało, talentów odkrytych w czasie przygotowań do uroczystości. Ra-

dość i chęć wystąpienia dla Babci i Dziadka sprawiła przełamanie u wymienionych tremy ujawniając przy tym ukryte możliwości, wrażliwość i wielką spontaniczność.

Dzieci starsze popisały się wspaniałym występem tanecznym i inscenizacyjnym do starego, ale niezapomnianego utworu H.Kunickiej „Orkiestry dętej”. I tutaj wypatrzyć można było przyszłych artystów zapewne scen nie tylko środowiskowych, ale i ogólnopolskich.

Występ artystyczny dopełniły humorystyczne elementy dobranych na okoliczność piosenek i wierszy, nagrodzonych gromkimi brawami. Na zakończenie dzieci wraz z życzeniami wręczyły swoim Najbliższym przygotowane upominki.

Uroczystość przebiegała w bardzo miłej, sympatycznej atmosferze. Gościliśmy łącznie ok. 300 gości. Mamy nadzieję, że zaprezentowane przez naszych przedszkolaków występy artystyczne na długo zapadną w pamięci naszych Gości.

Wszystkim zaś Babciom i Dziadkom życzymy raz jeszcze dużo, dużo zdrowia, uśmiechu, radości oraz by Dzień Babci i Dziadka trwał nie tylko 21-go i 22-go stycznia, ale co najmniej kilkanaście razy w roku.

Na zakończenie w imieniu dzieci składamy serdeczne podziękowania wszystkim Babciom i Dziadkom za tak liczny udział w uroczystości oraz za przekazanie datków, dzięki którym będziemy mogli, jak w roku ubiegłym, zorganizować przedszkolakom wyjazd na wymarzoną wycieczkę.

Podziękowania składamy także Osobom, dzięki którym nasza uroczystość mogła się odbyć, w takim kształcie, w jakim miała miejsce.

Dziękujemy panu Prezesowi OSP za użyczenie sali. Dziękujemy pani Anieli Stańko za wypożyczenie nakryć stołowych. Dziękujemy pani Oldze Milczyńskiej za wypożyczenie choinek. Dziękujemy Rodzicom, którzy pomogli nam w przygotowaniu słodkiego poczęstunku. Dziękujemy panu Eugeniuszowi Pieczka za użyczenie i obsługę profesjonalnego nagłośnienia sali.

*D. Ćwiertnia
Monika Gajda
Marzena Jarosz*

PS.

Ze swojej strony składam serdeczne podziękowania za zaangażowanie, wychowywanie najmłodszego pokolenia w szacunku do starszego pokolenia i Rodziny, za poświęcony czas oraz prawdziwą radość w tworzeniu szczególnych wydarzeń, atmosfery, a w efekcie dobrej i ciekawej historii naszego przedszkola Nauczycielkom oraz wszystkim Pracownikom obsługującym Przedszkola Publicznego w Dankowicach.

wicedyrektor ZSP Dorota Ćwiertnia



Dzień Babci i Dziadka w klasach pierwszych SP w Pisarzowicach

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu. Jest to święto naszych kochanych babć i dziadków.

W Szkole Podstawowej w Pisarzowicach zapraszanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykle, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i radości.

W tym roku, to wspaniałe święto klasy pierwsze uczciły 17 stycznia. Na wstępie uroczystości pani dyrektor Lidia Dziubek przywitała wszystkich gości ciepłymi słowami. Następnie uczniowie przedstawili piękny program artystyczny przygotowany pod okiem pań wychowawczyń. Były wiersze, piosenki i tańce... Zaproszeni babcie i dziadkowie usłyszeli mnóstwo ciepłych, wzruszających słów od swoich wnuczek oraz wnuczków. Atmosfera, jaka zapanowała, przypominała nam, że to właśnie u babci i dziadka znajdujemy ukojenie gdy nam źle, że to właśnie do nich udajemy się po radę i pociechę oraz podkreśliła, że powinniśmy doceniać codzienne małe radości, jak np. to, że u babci zawsze znajdziemy coś pysznego.

Po zakończeniu wystąpień, gości zaproszono do klas gdzie otrzymali od wnuczków i wnuczek własnoręcznie wykonane prezenty. Były też słodkie specjały przygotowane przez rodziców naszych uczniów. Podczas poczęstunku, babcie i dziadkowie mogli pobyć ze swoimi pociechami, a także wymienić spostrzeżenia dotyczące występów. Na twarzach gości malowały się radość i wzruszenie. Mamy nadzieję, że tegoroczna uroczystość dostarczyła wszystkim mnóstwo pozytywnych emocji, a także rodzinnej, ciepłej atmosfery oraz w pełni oddała uczucia jakimi nasi uczniowie darzą swoje babcie oraz dziadków.

U. Bryl, S. Kierc, E. Tora



Uroczyste spotkanie z Babcią i Dziadkiem

„Nasi Dziadkowie najlepsi na świecie wszystkim wam powiem, bo Wy nie wiecie.

Ja Dziadków kocham, ściskam za szyję, niech będą zdrowi i sto lat żyją.”

Już po raz kolejny 5 i 6 lutego 2014 r. w SP w Wilamowicach odbyły się uroczyste akademie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Jak co roku babcie i dziadkowie nie zawiedli i licznie przybyli do naszej szkoły. Po przywitaniu zaproszonych gości, uczniowie klas drugich zaprezentowali swój program artystyczny. Były to wiersze, piosenki i scenki teatralne pt. „Familiada”. Mali artyści z przejęciem odtwarzali role, okazując w ten sposób wdzięczność wobec swoich kochanych dziadków za ich miłość, oddanie, ciepło i opiekę.

Podczas prezentowanego programu nie obyło się bez braw, uśmiechów i ukradkiem ocieranych łez. Po występach artystycznych dzieci indywidualnie składały życzenia swoim Babciom i Dziadkom oraz wręczały laurki. Rodzice również przyłączyli się do organizacji uroczystości i przygotowali poczęstunek. Wspaniała atmosfera, która towarzyszyła spotkaniu była okazją do umocnienia rodzinnych więzi, miłego spędzenia czasu, bliższego poznania się.



Dzień Babci i Dziadka w Starej Wsi

W dniu 15 stycznia 2014 r. w Domu Strażaka w Starej Wsi odbyła się bardzo miła uroczystość związana z obchodami Dnia Babci i Dziadka. Dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas I – III szkoły podstawowej przygotowali dla swoich najukochańszych babć i dziadziusiów piękne przedstawienie. Najpierw swoje uczucia miłości i wdzięczności wyraziły słowami wierszy i piosenek. Następnie klasa III z wychowawczynią panią mgr Bogusławą Kóską przygotowała minikabaret pt. „40-lecie ślubu babci Zuzi i dziadka Jurka”. Po mistrzowsku rolę babci odtworzyła uczennica kl. III Katarzyna Markiel, a rolę dziadka zagrał uczeń kl. III Kuba Nycz. Inne dzieci wcieliły się z powodzeniem w role wnuków szanownych jubilatów. Scenariusz przedstawienia nawiązał do koncertu życzeń, dlatego wzbogaciła go piękna oprawa muzyczna.

I tak: gromkie brawa rozległy się na Sali, gdy 4 i 5 - latki przygotowane przez wychowawczynią panią mgr Ewelinę Szafrąnską wdzięcznie zatańczyły układ do piosenki „Ogórek”. Uroku dodały pomysłowe stroje warzyw, w które przebrane były dzieci.

Na wysokości zadania stanęły 6 - latki. Do piosenki „Zuzia lalka nieduża” ich pani mgr Bogusława Borak opracowała układ, który dzieci pięknie zaprezentowały, a w którym atrakcją była gra chłopców na gitarach.

Klasa I przygotowana przez Panią mgr Iwonę Wandzel umiliła zebranych czas śpiewem i tańcem do piosenki „Na wyspach Bergamutach”, w czasie prezentacji której można było podziwiać i Kota w Butach i Kurę Samograjkę oraz inne bajkowe postacie.

Z entuzjazmem przyjęty został występ kl. II. Uczniowie przebrani za muzykantów z orkiestry „Starowsianka”, przygotowani przez panią mgr Renatę Markiel w mistrzowski sposób wykonali musztrę paradną do marsza weselnego. Ich widok szczególnie ucieszył obecnych na sali członków orkiestry, gdyż pojawiła się nadzieja na zasilenie szeregów starowiejskiej orkiestry.

I wreszcie kl. III, która chciała przypomnieć zaproszonym gościom piosenki z czasów ich młodości. Nie zabrakło więc wykonania przeboju „Czerwonych Gitar” – „Kto za tobą w szkole ganiał”, czy A. Rosiewicza: „40-lat minęło”. Oprócz wokalnego opracowania, piosenki te uczniowie uświetnili tańcem. Duże brawa rozległy się gdy trzecioklasiści zatańczyli walc z filmu „Noce i dnie”. Ważną rolę w przedstawieniu pełniła dekoracja. Tematycznie nawiązywała ona do treści przedstawienia, a pomysłowość i estetyka wykonania zasługują na pochwałę.



Na zakończenie uroczystości, po odśpiewaniu tradycyjnego „100 lat”, dzieci, swym ukochanym babciom i dziadziusiom, wręczyły piernikowe serca – symbol dziecięcej miłości i wdzięczności za troskę i opiekę.

Po programie artystycznym goście przy skocznych dźwiękach orkiestry „Starowsianka” i słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców, mogli sobie miło spędzić czas.

Organizatorów uroczystości czyli panią dyrektor mgr Genowefę Lisewską, panią wicedyrektor mgr Dorotę Ćwiertnię oraz nauczycieli z oddziałów przedszkolnych i klas I – III cieszy fakt, że obchody Dnia Babci i Dziadka zdobyły sobie dużą popularność – w tym roku zgromadziły ponad 200 osób. Uświetniają ją również swą obecnością gospodarze Starej Wsi w osobach: Ks. Kanonik Grzegorz Then, pani sołtys Edyta Nycz, radni - pan Stanisław Nowak, Kazimierz Stania oraz pani Izabela Foltan - przewodnicząca Rady Rodziców.

Nieocenioną pomocą w organizowaniu tak dużej uroczystości jest wkład pracy pozostałych pracowników obsługowych naszej szkoły.

Mamy nadzieję, że życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, które na początku uroczystości skierowała pani dyrektor do gości spełnią się i że co roku sala w Starej Wsi będzie wypełniona osobami, które są „ciepłem domu, dobrocią i miłością.”

Obserwator uroczystości

Serdeczne podziękowania starowiejskim strażakom za udostępnienie świeżo wyremontowanej Sali w Domu Strażaka, Orkiestrze Dętej „Starowsianka”, Kołu Gospodyń Wiejskich za wypożyczenie naczyń oraz Nauczycielom organizującym uroczystość Dnia Babci i Dziadka składa Dyrektor ZSP w Starej Wsi mgr Genowefa Lisewska.

Wszystkim uczestnikom pogrzebu
w dn. **28.12.2013 r.**
śp. Kazimierzy Micor
za okazane wyrazy współczucia
i złożone ofiary na Msze św.
dziękuje mąż razem z córkami

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Wilamowicach

*Święty Józefie Bilczewski
Jesteś szkołą tej patronem,
Wstawiaj się za nami przed Bożym tronem.
Pod swoją opiekę naszą szkołę i przedszkole weź,
I zawsze pomoc uczniom i przedszkolakom nieś.*

Ten wiersz został wpleciony w scenariusz „Jasełek”, aby podkreślić znaczenie patrona dla naszej szkoły i przedszkola. Występy przedszkolaków odbyły się w dniach 13,14,15,16 stycznia w świetlicy szkolnej. Na spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka przybyło około 240 osób. W uroczystościach uczestniczyła pani Dyrektor mgr Mariola Dylewska - Mitoraj oraz pani Dyrektor mgr Maria Jonkisz. Wychowawczynie poszczególnych grup opracowały scenariusze, własne oprawy muzyczne oraz układy choreograficzne.

Najmłodsze dzieci recytowały we właściwy sposób dla swego wieku kwestie dotyczące nawiedzenia i składania darów dla Nowonarodzonego Jezuska. Pastuszkowie radośnie i rytmicznie zaśpiewali „Przybieżeli do Betlejem”, „Anioł pasterzom mówił.” Trzej Królowie z odpowiednią gracją złożyli złoto, kadzidło i mirrę, a aniołki wdzięcznie zatańczyły z użyciem wstążek, poduszek i lampioników. Mimo choroby jaka dopadła dzieci przed występem, głośno i wyraźnie zaśpiewały kolędy i pastorałki oraz złożyły życzenia dla kochanych Babć i Dziadków.

*„Jest taki jeden jedyny dzień w roku
To święto Babci i Dziadka
(.....)*

*O tym ważnym święcie dobrze pamiętamy
I dla naszych gości widowisko mamy”.*

Tym wierszem rozpoczęło się świętowanie Dnia Babci i Dziadka w grupie III (dzieci sześciolatnie). Zebrani liczni goście obejrzeli starannie przygotowany program artystyczny, podczas którego wnuki z ogromnym zaangażowaniem wcieliły się w role postaci „Jasełek”. Piękna oprawa sceniczna i kostiumowa, liczne kolędy, taniec aniołów i kończący występ „Polonez zimowy” nagrodzone zostały gromkimi brawami przez wzruszonych gości, którzy z miłością i dumą spoglądali na swoje wnuczęta.



Dzieci 4 i 5 letnie rozpoczęły swój program artystyczny od tańca wykonanego przez siedem dziewczynek w połyskujących spódniczkach i srebrnych gwiazdeczkach. Zabrakło ósmej dziewczynki, która niestety zachorowała przed występem. Zarówno w tańcu jak i w czasie śpiewania pastorałki zostały wykorzystane instrumenty Orffa. Dzieci miały możliwość zaprezentowania swoich zdolności taneczno - instrumentalnych. Do przedstawienia został wprowadzony regionalizm, dzieci w strojach regionalnych przedstawiły postać naszego rodaka Świętego Arcybiskupa Józefa Bilczewskiego. W czasie trwania uroczystości na twarzach zaproszonych babć i dziadków pojawiły się łzy wzruszenia.

Grupa IV (dzieci sześciolatnie) dla Babć i Dziadków przygotowała „Jasełka”. Do stajenki przychodzili górale, Trzej Królowie, Wilamowianie i Krakowiacy. W regionalnych strojach przedstawili swoje piękne tańce. Przy dźwiękach fletu i akordeonu zaproszeni goście śpiewali wspólnie z dziećmi znane kolędy: „Cicha noc”, „Wśród nocnej ciszy”, „Lulajże Jezuniu” itp.

Pragniemy gorąco podziękować Rodzicom za zaangażowanie się w przygotowanie imprez oraz wszystkim Babciom i Dziadkom za złożone „datki do kapelusza”, które pozwolą na pokrycie kosztów wyjazdu do Teatru „Banialuka” w Bielsku - Białej.

Z wyrazami wdzięczności
Nauczycielki

*„Wychowywać ludzi wielkiego serca, którzy w duchu prawdy potrafią myśleć o przyszłości.”
św. Józef Bilczewski*

**W terminie od 1 - 31 marca 2014 roku odbędą się zapisy dzieci 3 - 6 letnich
do Przedszkola w Wilamowicach.
Karty zgłoszeń oraz wszelkie informacje w sekretariacie Szkoły oraz w Przedszkolu.
Tel. 33-8457 444**

Serdecznie zapraszamy!

Spotkanie noworoczne w Pisarzowicach

Zespół regionalny „Pisarzowianki” rozpoczął koncertem kolęd i pastorałek tradycyjne spotkanie noworoczne w Pisarzowicach.

Sala OSP odświętnie udekorowana przez panią Urszulę Kucharską stwarzała nastrój i magię nadal trwających świąt bożonarodzeniowych, a śpiew wraz z zespołem wszystkich szacownych gości potęgował atmosferę wzajemnej życzliwości.

Wszystkich zgromadzonych na tradycyjnym spotkaniu noworocznym powitał jego organizator sołtys Stanisław Peszel. Nie zabrakło burmistrza Wilamowic pana Mariana Treli, proboszcza pisarzowskiej parafii księdza Janusza Gacka, radnego rady powiatu pana Jerzego Kubika, radnych rady miejskiej i rady sołeckiej, dyrektorów szkół i przedszkola oraz prezesów wszystkich działających w Pisarzowicach organizacji społecznych.

Spotkanie było okazją do podsumowania roku 2013, a także wstępnych planów na rozpoczynający się rok 2014. Było też okazją do podziękowań i życzeń. A uczynili to: sołtys Pisarzowic, burmistrz Wilamowic, ksiądz proboszcz, radny pan Kubik i przewodnicząca KGW Cecylia Puzoń.

Całość „dopieszczona” była potrawami przygotowanymi przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich, a pomocy udzielił nasz niezawodny sponsor pan Marek Baścik.

Organizatorzy



Spotkanie noworoczne pracowników kultury połączone z wręczeniem nagród za promowanie gminy w roku 2013

10 stycznia w sali M-GOK Wilamowice odbyło się noworoczne spotkanie pracowników kultury.

Do ośrodka kultury zawitali kierownicy i akompaniatorzy zespołów regionalnych, mażorettek, przedstawiciele orkiestr dętych, przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, pracownicy bibliotek i prowadzący zajęcia w domu kultury. W pierwszej części zebrania burmistrz Marian Treli wręczył podziękowania osobom, które w szczególnie sposób promowały gminę Wilamowice w 2013 r. Wyróżnieni zostali wytypowani przez Komisję ds. Samorządu, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej w Wilamowicach na podstawie złożonych wniosków przez organizacje i jednostki działające na terenie gminy. W tym roku uhonorowani zostali: Łukasz Bieszczad, Paweł Błaszczak, Justyna Szymczyk, Drużyna Piłki Ręcznej Gimnazjum Dankowice, Szymon Pęcikie-

wicz, Katarzyna Dziedzic, Drużyna Trampkarzy LKS „Pasjonat” Dankowice roczniki 1998 i 1999, Sylwia Chrobak, Leszek Honkisz, Zdzisław Gacek, Monika Figura, Anna Englart, Bogusława Borak, Zespół Pieśni i Tańca „Tradycja”, Katarzyna Kamińska, Michał Jura, Genowefa Lisewska, Ks. Kanonik Grzegorz Then, Jadwiga Piłot, Aniela Stańko, Jadwiga Merta i Barbara Mleczek. Burmistrz Wilamowic podziękował zgromadzonym za zrealizowane przedsięwzięcia kulturalne, za wspólne przeglądy i wyjazdy zagraniczne oraz za społeczną pracę wszystkich, bez których kultura w Gminie Wilamowice nie rozwijałaby się tak prężnie. W następnej części spotkania dyrektor M-GOK Wilamowice Aleksander Nowak przedstawił wykaz imprez planowanych na rok bieżący oraz zapoznał zebranych z projektem planu finansowego M-GOK w Wilamowicach.



Spotkanie z kołędą

W sobotnie popołudnie 18 stycznia 2014 r. w sali Domu Ludowego w Zasolu - Bielańskim odbyło się jak co roku **Noworoczne Spotkanie z kołędą**. Zorganizowane przez wszystkie organizacje działające na terenie Zasola - Bielańskiego; przez Radę Sołecką pod przewodnictwem Sołtysa pana Tadeusza Dziubek oraz radnej Zasola - Bielańskiego pani Stanisławy Kudłacik, Koła Gospodyń Wiejskich, Kółka Rolniczego, PSL jak i również Zespołu „Zasolanie”.

Wśród przybyłych gości zaszczytili nas swoją obecnością Burmistrz Gminy pan Marian Trela, Zastępca Burmistrza pan Stanisław Gawlik, Radny Powiatu pan Jerzy Kubik z małżonką, Proboszcz Parafii Bielany ks. Andrzej Zając, Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Nycz z małżonką, Kier. Wydz. SG pani Kazimiera Gabrys z małżonkiem, Dyrektor M-GOK pan Aleksander Nowak, Przewodniczący Komisji ds. SOKZiS pan Władysław Carbol wraz z grupą artystów, Prezes Stowarzyszenia inicjatyw lokalnych za Sołą pani Aneta Merta.



Uroczystego otwarcia dokonał Sołtys wsi Zasole - Bielańskie pan Tadeusz Dziubek witając zaproszonych gości oraz mieszkańców Zasola - Bielańskiego będących członkami w/w organizacji. Życzył wszystkim w Nowym Roku 2014 dużo zdrowia, spełnienia marzeń w życiu osobistym i zawodowym oraz błogosławieństwa Bożego w rodzinach. Po wystąpieniu Sołtysa głos zabierali zaproszeni goście życząc mieszkańcom wszystkiego najlepszego, a Burmistrz Gminy pan Marian Trela w swoim wystąpieniu zapewnił mieszkańców, że zostanie wybudowane boisko i dokończony chodnik wraz z parkingiem przy Domu Ludowym w roku 2014.

dokończenie na nast. str.

V Przegląd Zespołów Kołędniczych KGW Podbeskidzia

Kołędowanie to nic innego, jak kontynuacja ludowych tradycji i przekazywanie je kolejnym pokoleniom, to prezentacja, zachowanie oraz ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego wsi. Ponadto jest to promocja obszarów wiejskich w celu zwiększenia jej atrakcyjności np. turystycznych oraz integracja społeczności wiejskich. Styczeń był miesiącem w którym prezentowały się grupy kołędnicze, Zespoły Regionalne, chóry, z przepięknymi kołędami, pastorałkami. Taki też był cel V Przeglądu Zespołów Kołędniczych Kół Gospodyń Wiejskich Podbeskidzia.

26 stycznia br. Rejonowy Związek, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, Wiślańskie Centrum Kultury oraz Urząd Miasta Wisła i Samorząd Województwa Śląskiego, przy ogromnej życzliwości i wsparciu Burmistrza Miasta Wisła, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie oraz Agencji Rynku Rolnego w Katowicach zorganizowali w „Perle Beskidów” przegląd kołed i pastorałek. Przedsięwzięcie to było dofinansowane przez Unię Europejską w ramach Schematu III Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 „Wsparcie działań na rzecz zachowania i ochrony tradycji oraz dziedzictwa i krajobrazu kulturowego wsi”.

W przeglądzie wzięło udział 18 Zespołów KGW z województwa śląskiego i części Małopolski, łącznie wystąpiło ponad 320 wykonawców. Z naszej Gminy zaprezentowali się: „Dankowanie” z Dankowic, „Echo” z Hecznarowic i „Pisarzowianki” z Piszczowic.

Atmosfera była wspaniała, wspólny z zespołami i zaproszonymi gośćmi śpiew kołed i pastorałek rozlegał się po całym Placu B. Hoffa. Było barwnie i kolorowo od strojów i uśmiechniętych twarzy wszystkich obecnych na sali WCK, a na zewnątrz śnieg skrzęcał się na szczytach górskich skąpany w promieniach słońca, emanował pozytywną energią na wszystkich obecnych. Na zakończenie każdy zespół otrzymał pamiątkowy dyplom, upominki - w tym przepiękne szklane anioły malowane przez artystkę Ewę Lazar z Wisły. Wykonawcy udowodnili, że wielopokoleniowe i lokalne tradycje warto kontynuować.

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom (których nie sposób tu wyliczać) i uczestnikom za tak wspaniałą atmosferę i organizację Przeglądu Kołędniczego.

Cecylia Puzoń



III Wojewódzki Przegląd Kolędowy w Suszcu

29 stycznia 2014 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu odbył się III Wojewódzki Przegląd Zespołów Kolędowych Kół Gospodyń Wiejskich.

Ideą tegoż przeglądu było propagowanie tradycji noworocznego śpiewania kolęd i pastorałek, upowszechnianie tradycji amatorskiego ruchu artystycznego jako ważnego czynnika kulturotwórczego, a także integracja zespołów jak i mieszkańców regionu.

Organizatorami był Wojewódzki Związek Rolników i Organizacji Rolniczych w Katowicach, Gmina Suszec oraz Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu.

Przegląd Zespołów Kolędniczych prowadziła V-ce Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady KGW w Katowicach pani Łucja Krutak, która była niezastąpionym konferansjerem. Pełna wigoru i autentyczności stwarzała na scenie wspaniałą atmosferę tak, iż trema u niektórych wykonawców zamieniała się w doping profesjonalnego występu.

Pani Łucja powitała wraz z Prezesem Zarządu Woj.Z.R.K. i O.R. panem Andrzejem Krawczykiem, Dyrektorem GOK w Suszcu panią Agatą Lisowicz-Walą oraz wójtem Gminy Suszec przybyłych gości, a byli to: Prezes Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych Władysław Serafin, Ksiądz Alojzy Wencapel, przedstawiciele władz Urzędu Marszałkowskiego, radni powiatu, wójtowie gmin, starostowie powiatów, przedstawiciele Kółek Rolniczych gminy Suszec.

Przywitali wszystkich uczestników Zespołów, grup śpiewających oraz chóru, którzy to zakwalifikowali się do III Wojewódzkiego Przeglądu Kolędowego.

Podczas spotkania wykonawcy zaprezentowali przepiękne kolędy i pastorałki, a opracowanie muzyczne (niejednokrotnie własne kompozycje), aranżacja i wykonanie poszczególnych utworów dostarczyły wszystkim zebranim na sali GOK wiele wzruszeń. Zwłaszcza zespoły ubrane w regionalne stroje (powiat: kłobucki, pszczyński, gliwicki, raciborski, wodzisławski, zawierciański, bielski, rybnicki, cieszyński, oświęcimski) zachwycały regionalnością i autentycznością.

Na przeglądzie występowała także różnorodność ciast, gdyż każdy zespół w ramach tzw. „akredytacji” przygotował własny wypiek (blacha ciasta), którym to zostali ugostzeni wszyscy uczestnicy Przeglądu. Ciast było około 20 i żadne niepowtarzalne - „Palce lizać”!

Powiat bielski, a konkretnie naszą Gminę Wilamowice reprezentowały dwa Zespoły: „Dankowanie” oraz „Pisarzowianki”, a „z za miedzy” wystąpiła Kapela z Zasola pod kierownictwem pana Władysława Wróblewskiego oraz zaprzyjaźniony z „Pisarzowiankami” zespół pod kierownictwem Józefy Grań ze Strumienia.



Na zakończenie każda grupa otrzymała przepięknego anioła, dyplom oraz drobne upominki. Nie zabrakło też gorących podziękowań za udział w przeglądzie.

Zespoły „Dankowanie” i „Pisarzowianki” dziękują bardzo gorąco wszystkim organizatorom za umożliwienie nam występu na suszeckiej ziemi i scenie GOK w Suszcu, zebranych gościom i uczestnikom za tak wspaniałe przeżycia i wspólne kolędowanie.

*Puzoń Cecylia - Przewodnicząca KGW Pisarzowice
Zdjęcia - Anna Olearczyk*

Spotkanie z kolędą

dokończenie ze str. 23

Po przemówieniach zaproszonych gości, zespół „Zasolanie” śpiewając kolędy i pastorałki wzruszył większość przybyłych na imprezę gości, którzy zaczęli kolędować wspólnie z Zespołem.

W trakcie imprezy czynna była wystawa zorganizowana przez malarzy i rzeźbiarzy działających pod patronatem Burmistrza Gminy i M-GOK. Wśród malarzy jest mieszkanka Zasola - Biełańskiego Lidia Gieras. Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, ponieważ na niektórych obrazach są uwiecznione na płótnie miejsca z naszej okolicy. Każdy z autorów przekazał po jednym obrazie dla wsi oraz herb wyrzeźbiony w drewnie (obrazy przekazano w ilości dziesięciu sztuk).

Otrzymane dzieła i herb zostały zawieszone w sali Domu Ludowego. Rada Sołecka w formie listownej podziękowała malarzom i rzeźbiarzom za tak cenne upominki.

Spotkanie z kolędą upłynęło w miłej, spokojnej atmosferze przy śpiewie i tańcach. O sprawy kulinarne jak co roku zadbała pani Kazimiera Marszałek.

Organizatorzy



„Jasełka” w Heczmarowicach

„Już nadzieja jest w Betlejem...” Tak zatytułowane „Jasełka” w Heczmarowicach rozpoczęły się wspólnym kolędowaniem w dniu 12 stycznia 2014 r. w sali Domu Ludowego o godz. 17:30.

Pełna sala mieszkańców Heczmarowic, mogła przeżyć jeszcze raz Boże Narodzenie i podziwiać aktorskie popisy dzieci, młodzieży i dorosłych w jasełkowym przedstawieniu.

Spektakl składał się z 6 odsłon i trwał około 2 godzin. Jak to zwykle w tradycjach jasełek bywa, nie brakowało pastuszków, aniołków, diabełków, śmierci i okrutnego króla Heroda, w doskonałej grze głównego „aktorza”, naszego radnego Kazimierza Cebrata oraz innych ciekawych, fantastycznych postaci.

W końcowej scenie do szopki, do narodzonego dzieciątka śpieszą aniołkowie, pastuszkowie, Trzej Królowie, dorośli i dzieci pokłonili się, złożyć ofiary i prosić Bożą Dziecinę o błogosławieństwo.

Widowisko było bardzo piękne, żywiołowe i przeplatane humorem. Zachwycalo świetną grą aktorów, pięknymi strojami i dekoracjami. Sala wypełniona po brzegi nagrodziła 40 - osobową grupę aktorów gromkimi owacjami.

W przedstawieniu uczestniczyło wiele zaproszonych gości:

proboszcz Heczmarowic Aleksander Smarduch z wikariuszem Wojciechem Maćkowskim, przedstawiciele Gminy Wilamowice z Burmistrzem Marianem Trelą na czele oraz przedstawiciele organizacji społecznych wsi.

Całe przedsięwzięcie jasełkowe jak co roku, powstaje z inicjatywy zespołu „Echo” przy KGW, z potrzeby zachowania tradycji i rozwoju kulturalnego środowiska wiejskiego.

Wszyscy „aktorzy”, a szczególnie dzieci i młodzież z radością i z wielkim zaangażowaniem grała w jasełkach, a tym samym dając ludziom religijne przesłanie i chrześcijańskie świadectwo.

Jasełka opracowała Janina Markiel w oparciu o materiały z różnych źródeł m.in. Lucjana Rydla - „Betlejem polskie”. Scenografią i reżyserią zajmowała się Janina Markiel i Halina Mleczo oraz panie z zespołu „Echo”.

Na zakończenie ks. proboszcz A. Smarduch, burmistrz M. Trela, radny M. Szafraniec oraz sołtys W. Jarosz złożyli wykonawcom i organizatorom bardzo serdeczne podziękowania.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu tej imprezy - by wspólnie miło spędzić czas, pośmiać się i pokolędować.

H.M.

Kolędowy maraton zespołu „Echo” z Heczmarowic

I. Na „Beskidzkie Boże Narodzenie” w Jasienicy zespół „Echo” z Heczmarowic pojechał w dniu 8.12.2013 r. i wystąpił ze swoim programem kolędowym w Jasienickim Domu Kultury. Kolędowanie było połączone z pokazem kulinarnym i degustacją potraw świątecznych. Dzięki naszym występom wytworzyła się bardzo radosna i świąteczna atmosfera.

II. Na zaproszenie Burmistrza Mariana Treli z Wilamowic zespół „Echo” wraz z kapelą, wystąpił z programem kolędowym, by uświetnić zakończenie ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach w dniu 30.12.2013 r. w restauracji „Rogowa”. Były serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne przy lampce wina i smacznym posiłku.

III. 5 stycznia br. Zespół „Echo” na zaproszenie kierownika Domu Kultury w Kobiernicach udał się do tej miejscowości na „Wieczór Kolęd”. Wystąpiły tam 4 zespoły kolędnicze prezentując różnorodny program. Wszystkie grupy bawiły się i kolędowały wspólnie na zakończenie wieczoru. Atmosfera była bardzo miła i prawdziwie świąteczna.

IV. 6 grudnia 2013 r. występowaliśmy z programem kolędowym w Kościele w Buczkowicach. Odbывał się tam „Charytatywny Koncert na rzecz dzieci z zespołem Downa”. Inicjatywa bardzo piękna, toteż uczestniczących w koncercie było mnóstwo. Po występie na placu kościelnym odbył się pokaz sztucznych ogni.

V. Na zaproszenie pani Antoniny Górnej Przewodniczącej Rady Kobiet i KGW w Mesznej 19 stycznia zespół „Echo” wraz z 40 - osobową grupą aktorów udał się autokarem z Jasełkami, aby tam wystawić nasze przedstawienie. Kłopotem było przewiezienie wszystkich rekwizytów i dekoracji. Wystąpiliśmy z wielkim zaangażowaniem co widać było w grze naszych „aktorów”. Przedstawienie bardzo się podobało. Na zakończenie zespół wystąpił z koncertem kolęd - widzowie byli urzeczeni. W czasie podziękowania przewodnicząca wyraziła wielką wdzięczność mówiąc, że nigdy na tej scenie tak pięknego spektaklu nie było.

VI. 26 stycznia br. w Wiśle zespół „Echo” uczestniczył w Przeglądzie Zespołów Kolędniczych KGW z Podbeskidzia. Przegląd odbywał się w Wiślańskim Centrum Kultury, a uczestniczyło w nim 17 Zespołów KGW. Nasz występ bardzo się podobał, o czym może

świadczą artykuł z Kroniki Beskidzkiej: „Ze względu na rodzaj wykonywanej muzyki w wiślańskich prezentacjach, swoją oryginalnością wyróżnił się Zespół „Echo” z Heczmarowic. Grając bigbandowe melodie, tak rozgrzał widownię, że niektórzy pytali czy wypada tańczyć do kolęd”. Widzowie stwierdzili, że wesoła muzyka trafia bardziej, niż smętne śpiewanie. Całej imprezie towarzyszyła świąteczna atmosfera.



I tak zakończyliśmy ten kolędowy maraton. Byliśmy już trochę zmęczeni tymi częstymi wyjazdami, ale za każdym razem wracaliśmy pełni miłych wspomnień oraz bogatsi o różne doświadczenia.

H.M.

Zespół Pieśni i Tańca „Tradycja” ze Starej Wsi laureatem I nagrody w XX Międzynarodowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek im. Ks. K. Szwarlika w Będzinie

W grudniu 2013 roku rozpoczęły się w całej Polsce oraz na Białorusi i Ukrainie eliminacje do największego i najbardziej prestiżowego Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie. W pierwszym etapie eliminacji wzięło udział 1750 wykonawców, spośród których wyłoniono do przesłuchań finałowych 132 najlepszych uczestników, wśród nich znalazł się nasz Zespół „Tradycja”.

6 stycznia 2014 r. w Państwowej Szkole Muzycznej w Będzinie podczas przesłuchań finałowych nasz Zespół zajął I miejsce w kategorii zespołów folklorystycznych oraz regionalnych i został zaproszony do wzięcia udziału w Koncercie Galowym w Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu w Będzinie, który odbył się w niedzielę 19 stycznia 2014 r.

Należy podkreślić, że jury było zachwycone wykonaniem kolęd i pastorałek oraz ich aranżacją, którą przygotował kierownik muzyczny zespołu **Wojciech Pieczka**, znany z wysokiego kunsztu muzycznego. Barwy występowi dodali pozostali członkowie kapeli: **Eugeniusz Pieczka oraz Marta Nikiel**. Wśród innych uczestników festiwalu wyróżniał nas entuzjazm, radość śpiewania oraz wielopokoleniowość - dzieci, młodzież oraz dorośli.

Zajęcie I miejsca zawdzięczamy również kierownikowi zespołu - **Renacie Nycz**, która swoim zaangażowaniem i poświęceniem przyczyniła się do tego sukcesu.

Dla wszystkich członków zespołu zostaną w pamięci niezapomniane przeżycia i chwile radości oraz satysfakcja związana z osiągnięciem tak wysokiej lokaty.

Dziękujemy wszystkim życzliwi ludziom, którzy wspierali nas w drodze do sukcesu.

G.O.

„Bawmy się, śmiejmy się, w tańcu troski schodzą w cień”

Zabawa karnawałowa Rady Rodziców w Starej Wsi

18 stycznia br. w sali OSP w Starej Wsi zebrała się liczna grupa miłośników bardzo popularnych w Starej Wsi zabaw karnawałowych organizowanych przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej im. Ks. kan. Stefana Wojtyłki. Oprócz wspaniałego zespołu muzycznego „SONGO&Zuza”, przygrywającego do tańca w stylach „dla każdego coś wesołego” i wyśmienitej kulinarnej uczty, przygotowanej przez niezastąpiony zespół pani Anastazji Nycz z KGW ze Starej Wsi, organizatorzy przygotowali wiele atrakcji karnawałowych. Była aukcja pięknych obrazów, przekazanych przez artystów - plastyków ze Starej Wsi: panią Honoratę Mynarską, panią Barbarę Mynarską i panią Janinę Ochman, z której dochód został przeznaczony na warsztaty plastyczne dla uzdolnionej plastycznie młodzieży ze Starej Wsi. Dużym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa, na którą prezenty przekazało 66 sponsorów ze Starej Wsi, Dankowic i pobliskich okolic. Wyśmienitą atrakcją była licytacja tortu ufundowanego przez piekarnię „Tysia” oraz stylowych lamp firmy „Masłyk”, a także nagrody za wylosowanie szczęśliwego numeru biletu na zabawę. Kulminacyjnym punktem tanecznego spotkania był „Walczyk Walentynkowy” z niespodzianką. Nikomu rano nie chciało się wracać do domu i wszyscy uczestnicy żalowali, że spotkają się dopiero za rok.

Wyrazy ogromnego uznania za profesjonalne przygotowanie i artystyczne prowadzenie zabawy karnawałowej należą się organizatorom, czyli Radzie Rodziców ze Starej Wsi na czele z jej przewodniczącą panią Izabelą Foltan. Na prośbę Rady Rodziców zamieszczamy również podziękowania dla sponsorów.

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Ks. kan. Stefana Wojtyłki w Starej Wsi wyraża serdeczne podziękowanie za ufundowanie ciekawych i wartościowych fantów na loterię organizowaną podczas tradycyjnej zabawy szkolnej w dniu 18 stycznia 2014 roku.

Okazane w ten sposób zainteresowanie naszą szkołą i jej problemami przyczyniło się do wzbogacenia funduszy, które od lat gromadzimy na poprawę warunków funkcjonowania naszej placówki. Za coroczne sponsorowanie balu karnawałowego pragniemy podziękować:

Rodzinie p. Mynarskich z firmy Agropunkt, Wioletcie i Adamowi Zemanom, Agacie i Jackowi Markłom, Aleksandrze Stanclik,

Izabeli i Januszowi Foltanom, Sylwii i Piotrowi Matejom, Honoracie Mynarskiej, Barbarze Mynarskiej, Janinie i Janowi Ochmanom, Urszuli Bierońskiej i Elżbiecie Foltan z firmy „Nowobud”, Rodzinie p. Kósków z firmy „Kósmet”, p. doktor Edycie Bittner, Małgorzacie Szyma - Delikatesy Centrum, Marii Nowak z Restauracji „Rogowa”, Annie Kamińskiej z Apteki Dankowice, Alicji Wyrobek - Zakład Fryzjerski, Marzenie Nikiel - sklep „Maja”, P.U.H. Jemar Marek - sklep całodobowy ze stacją paliw z kruszywem i opałem, usługi transportowe i koparka - Pisarzowice, Irenie Markiel - bar „Capria”, Celinie Nikiel - biżuteria ozdobna, Wioletcie i Tomaszowi Drzazgom - doradztwo ubezpieczeniowe, Ewie i Janowi Mosiom, Zuzannie i Mieczysławowi Szlosarczykom, Sylwestrowi i Rafałowi Zarębskim - „ZARBUD”, Anecie i Grzegorzowi Śliwkom - instalacje sanit. i wodnokanalizac., CO, gaz, pompy ciepła, Lidii i Ryszardowi Bierońskim, Anieli i Mirosławowi Firgankom, Kołu Pszczelarskiemu ze Starej Wsi, OSP ze Starej Wsi, Anastazji Nycz i KGW ze Starej Wsi, Stanisławowi Tomaszczek, Józefie Nycz „STHILL”, Renacie i Józefowi Nyczom, Renacie i Tadeuszowi Miklerom, Renacie i Ryszardowi Korczyk - Piekarnia „TYSIA”, Małgorzacie i Stanisławowi Żmudom - sklep spożywczy w Starej Wsi, Rodzinie p. Masłyk, Ewelinie Walkowicz - ośrodek odnowy biologicznej SPA, Kołu Łowieckiemu z Hecznarowic, Ewie Huczek, Pani sołtys Edycie Nycz wraz z Radą Sołecką, Ks. kanonikowi Grzegorzowi Thenowi, Tomaszowi Królickiemu - Bank Spółdzielczy w Wilamowicach, Beacie i Andrzejowi Kubero - szkoła drzewek ozdobnych, Renacie Merta - Apteka w Wilamowicach, Elżbiecie Duraj - Apteka „Bliska” w Wilamowicach, Firmie Biga w Wilamowicach, Remigiuszowi Prochowskiemu - „AMEK”, Joannie Grzybowskiej - Centrum Biznesu Kadr w Starej Wsi, Paulinie Celmer - usługi fryzjerskie, Barbarze Zdrowak - zakład fryzjerski, Edycie Korczyk - zakład fryzjerski, Księgarni „Pergamon”, Grupie Rybackiej z Bielska-Białej, Gminnej Spółdzielni w Wilamowicach, Pawłowi Klimeczek, Mirosławowi Wawak, Renacie i Jerzemu Haręźlakom, Hurtowni „Lechian”, Magdalenie i Krzysztofowi Nowakom, Agacie i Tomaszowi Markłom, Annie i Stanisławowi Żurkom, Joannie Żmuda - PLAY Bielsko-Biała.

uczestnik zabawy G.L.

Pracowita zima Zespołu Regionalnego Pieśni i Tańca „Wilamowice”



*Zespół Regionalny Pieśni i Tańca „Wilamowice”
w czasie koncertu kolęd w Auli Leopoldina UW*

Członkowie Zespołu od początku roku nie próżnują. Tuż po sylwestrze w stylu PRL, organizowanym przez Zespół w Restauracji Rogowa, rozpoczęły się próby kolęd i pastorałek wilamowskich. Okazja do ich prezentacji nadeszła niebawem.

6 stycznia, Zespół wraz z aktorami Teatru Białaluka w Bielsku - Białej miał okazję poprowadzić Orszak Trzech Króli, który po raz kolejny przemierzył ulice Bielska. Pochód rozpoczął się pod kościołem w Białej, a swój finał miał na Bielskiej Starówce, gdzie kilkutyśiętny tłum kolędował razem z nami. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się pastorałki i kolędy w języku wilamowskim. Na medal spisały się również członkinie KGW w Wilamowicach, które zapewniły uczestnikom pochodu poczęstunek.

Następnie, w dniach 17-19 stycznia, Zespół wyruszył z kolędą do Wrocławia, aby tam na festiwalu „Wrocławska Kutia” zaprezentować obrzędy kolędnicze naszej miejscowości. Członkowie Zespołu wraz z zaproszonymi gośćmi, zostali ugoszczeni na wspólnej, wielowyznaniowej Wigilii. Można było skosztować takich tradycyjnych

przysmaków jak kozacki czaj, iwar czy baczki. Jako wigilijną potrawę wilamowską podano żur z karpi.

W wolnych chwilach Zespół podziwiał uroki Starówki Wrocławskiej - Stary Rynek, Plac Solny, Ratusz i wiele innych ciekawych obiektów. Nie obyło się również bez odwiedzenia „Panoramy Racławickiej”. Jak na prawdziwych regionalistów przystało, członkowie Zespołu, wstąpili do Muzeum Etnograficznego, gdzie nawiązano dalsze plany współpracy. Po pełnym atrakcji dniu należało przygotować się do koncertu kolęd. Odbył się on w prestiżowej, barokowej Auli Leopoldina na Uniwersytecie Wrocławskim w obecności biskupów prawosławnych i katolickich, rektora Uniwersytetu i Prezesów Związków Ukraińskich.

W hostelu nie mogło obyć się bez Zielonej Nocy, w czasie której bawili się wszyscy, niezależnie od wieku. Rodzinna atmosfera, ogrom atrakcji oraz ciepłe przyjęcie przez organizatorów pomogło „naładować akumulatory” oraz wzmogło zapał do działań przewidzianych na 2014 rok.

JM



*Członkowie Zespołu
pod Wrocławskim Ratuszem
- wizytówką miasta*

Zapraszamy na zajęcia zespołu „Taneczne Gwiazdeczki”

Grupa taneczna powstała na początku 2013 r. Zespół dzieli się na dwie kategorie wiekowe: grupa młodsza to klasy I-III, grupa starsza to klasy IV-VI SP. Dzieci uczęszczające na zajęcia pochodzą zarówno z Wilamowic, jak i okolic.

„Taneczne Gwiazdeczki” podczas swoich występów prezentują oryginalne aranżacje klasycznych tańców towarzyskich, układy tańca synchronicznego oraz autorskich układów hip - hopowych. Przedstawiamy także tańce z różnych kręgów kulturowych, takich jak: Izrael, Belgia, Rosja itp. Układy autorskie prowadzącej mgr Sary Haniszewskiej oraz aranżacje wybranych tańców prezentujemy na różnych występach.

W roku 2013 wystąpiliśmy na takich imprezach jak Wilamowskie Śmiergusy, Powitanie Lata czy Jubileusz 50 - lecia KGW Wilamowice. W tym roku zaprezentowaliśmy się naszym kochanym Babciom i Dziadkom podczas ich święta.

Wszystkich chętnych zapraszamy do wspólnej zabawy.

Zajęcia odbywają się w piątki:

- grupa młodsza: kl. I - III godz. 15.00 - 16.00

- grupa starsza: kl. IV - VI godz. 16.00 - 17.00

Instruktor: Sara Haniszewska

Telefon kontaktowy: 888 691 653

Strona zespołu:

<https://www.facebook.com/taneczne.gwiazdeczki.wilamowice>



CO TAM SŁYCHAĆ W AZW?

Akademia Złotego Wieku „Cztery Pory Roku”, działająca w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach, absolutnie nie zapada w sen zimowy. Progi AZW przekraczają coraz to nowi prowadzący wykłady oraz studenci.

Gościem listopadowego wykładu była od lat zaprzyjaźniona z AZW **Maria Biel - Pająk**.

Kiedy na plakacie informacyjnym pojawia się nazwisko pani Marii oczywistym jest, że frekwencja na wykładzie będzie nienaganna. Zdobyła serca studentów ogromną wiedzą oraz otwartym sercem, zawsze gotowym wesprzeć działalność naszej akademii. **„Kiedy dni stają się krótsze. Zwyczaje i obrzędy jesieni”** to temat wykładu przygotowanego i wygłoszonego przez panią Marię. Przypomniła jak pory roku, wpływający czas łączył się z kalendarzem świąt, tworząc wspólną całość pozwalającą porządkować nie tylko prace polowe, ale również życie rodzinne i społeczne. Zwyczaje świąteczne w Polsce stanowią połączenie dawnej obrzędowości ludowej z liturgią Kościoła Katolickiego. W tradycji chłopskiej zachowało się wiele przedchrześcijańskich wierzeń i praktyk związanych z uroczystościami. Po zetknięciu z oficjalną doktryną religijną nabrały one innej treści i w nowej formie zostały włączone do zwyczajów i obrzędów świątecznych.

Opis obyczajów rozpoczynał okres żniw, połączony ze świętem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Przyszedł czas gdy prace na roli ustały, lecz pozostawały do wykonania różne prace domowe. Była to pora wieczornych spotkań kobiet, np. przy darciu pierza, podczas których wspólnie śpiewano, opowiadano podania, legendy (przekaz ustny od zawsze był podstawowym nośnikiem dorobku kulturowego). Wraz z nadejściem jesieni ludzie wkraczali w niezwykle czas końca jednego i początku kolejnego roku. Pierwszą oznaką niecodziennego czasu były listopadowe święta zaduszne, drugą wróżby. Wcześniej jednak należało zasiać zboża ozime (najlepiej przed świętem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, które powszechnie nazywano Matką Boską Siewną). Pani Maria przypomniła listopadową uroczystość św. Marcina, kiedy to pieczono gęsi, precle, rogałe - w ten dzień przepowiadano pogodę. Na wróżby małżeńskie i miłosne przeznaczono ostatnie dni listopada, wigilię św. Katarzyny i św. Andrzeja. Wykład kończył temat zimowego przesilenia słońca oznaczającego nadejście zimy. Cieszono się z tego, że po najdłuższej nocy w roku, dnia zaczynało przybywać. To było dla Słowian symboliczne zwycięstwo światła nad ciemnością.

By tradycji stało się zadość po zakończeniu wykładu studenci wykorzystali wiedzę zdobytą w trakcie wykładu i z przymrużeniem oka odczytywali przyszłość AZW z kształtów powstałych z roztopionego wosku wlewanego do wody. Przyjemnym zakończeniem spotkania była kolacja andrzejkowa.

Grudzień to czas podsumowań, sprawozdań, refleksji oraz spotkań i taki charakter miało grudniowe spotkanie Akademii Złotego Wieku. Tym razem zamiast wykładu studenci obejrzeli prezentację multimedialną, podsumowującą działalność AZW (prezentacje można obejrzeć na profilu Facebook - Wiejski Dom Kultury Pisarzowice). Powrócili nasi wykładowcy, przypomniano omawiane tematy, wspólne wyjazdy i spotkania (oczywiście wybrano tylko niektóre elementy spotkań i wyjazdów ze względu na ograniczony czas trwania prezentacji). W dalszej części spotkania było miejsce na wspólne życzenia

święteczne oraz symboliczną wieczerzę wigilijną. Spotkaniu towarzyszyła ciepła atmosfera, podkreślająca sympatię studentów i prowadzących do akademii.

Styczniowym gościem Akademii Złotego Wieku był **Jan Zieliński**, emerytowany biolog, przyrodnik, miłośnik i obrońca przyrody beskidzkiej, autor licznych publikacji poświęconych przyrodzie. Człowiek wyjątkowo wrażliwy na piękno



otaczającego nas świata również poprzez swoje działania artystyczne (od lat 60-tych maluje, rzeźbi, fotografuje).

Temat wykładu brzmiał **„3 x Wieprzówka, czyli studium przypadku lokalnej rzeki”** (podczas wykładu gość prezentował film pod takim samym tytułem). Bohaterka wykładu, rzeka Wieprzówka, stała się symbolem walki o wartości przyrodnicze, krajobrazowe i zdrowotne innych rzek w naszym kraju.

Jan Zieliński otwarcie mówi o tym, że to co dobre dla aktualnej gospodarki i polityki nie zawsze idzie w parze z poszanowaniem naszego dziedzictwa przyrodniczego. Człowiek zawsze będzie uzależniony od wody, dlatego tak ważne jest by już na szczeblu lokalnym zadbać o jej czystość, naturalny bieg i bogactwo życia, jakie pozostało w nurtach i na brzegach. To lokalna rzeka, która jest jednak częścią ogromnego systemu rzecznoego. Trzeba pamiętać, że gdy uszanujemy rzeki już u źródeł, one odpłacą nam swym pięknem i bogactwem, które w perspektywie czasu wszystkim nam się opłaci.

W 2013 roku Wieprzówka została **RZEKĄ ROKU**, w konkursie ogłoszonym przez Klub Gaja (ambasadorką konkursu była Beata Pawlikowska). Konkurs Rzeka Roku jest nowatorską w Polsce formą popularyzowania działań społecznych podejmowanych dla promowania i zachowania walorów przyrodniczych i kulturowych polskich rzek. Jan Zieliński był bezpośrednio zaangażowany w konkurs i ma ogromny wkład w wynik konkursu. Trzeba pamiętać, że wygrana ma dużą wartość promocyjną, jest sygnałem do dalszych działań oraz impulsem dla zwykłego obywatela, że on sam ma wpływ bezpośrednio i pośrednio na stan naszego środowiska naturalnego.

Po zakończeniu wykładu odbył się krótki konkurs wiedzy zgromadzonej w trakcie spotkania, który przeprowadził nasz gość fundując dodatkowo nagrody w formie swych publikacji.

Serdecznie dziękujemy naszym gościom za zaangażowanie i poświęcony czas.

Urszula Kucharska

Artystyczne ferie już za nami!

Tradycją Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach są warsztaty artystyczne, organizowane w drugim tygodniu ferii zimowych. Dzieci i młodzież pogłębiały swe umiejętności w dziedzinie aktorstwa i plastyki.

Dla Teatryku Dziecięcego „Debiucik” zorganizowano zajęcia mające charakter zabawy, poprzez którą dzieci poznają i tworzą teatr. W programie znalazła się praca nad motoryką i sprawnością fizyczną, ćwiczenia ruchowe, emisja głosu i praca nad dykcją.



Grupa starsza „BEZIMIENNI” pracowała głównie nad ekspresją sceniczną. Uczestnicy warsztatów bardzo poważnie potraktowali zajęcia. Ściany domu kultury pełne były uśmiechu, radości ale pojawiały się również łzy, najczęściej przy pracy nad tekstami Agnieszki Osieckiej. To świadczy o wysokiej wrażliwości młodych aktorów i ich profesjonalnym podejściu do pracy.

„BEZIMIENNI” i „Debiucik” pracują nad nowymi spektaklami, których premiera planowana jest na czerwiec br. Grupa plastyczna także nie marnowała czasu. Dzieci zamieniały swą pracownię w „kraj śniegu”, tworzyły arktyczne zwierzęta, malowały, wyklejały, kleiły, wycinały, rysowały.

Podsumowaniem warsztatów był BAL KARNAWAŁOWY,

zorganizowany w Fest Parku w Pisarzowicach. W trakcie balu dzieci brały udział w licznych konkursach i zabawach. Samodzielnie udekorowały tort, który stanowił jedną z niespodzianek balu. Oczywiście nie mogło zabraknąć konkursu na najpiękniejszy kostium i specjalnego gościa, który sprostował wyzwaniu i zrobił ogromne wrażenie na dzieciach!

Urszula Kucharska



Spotkanie zespołów regionalnych w Starej Wsi

Tańce, dobra zabawa oraz wspólny śpiew towarzyszyły w sobotę 8 lutego br. podczas spotkania integracyjnego zespołów regionalnych z Gminy Wilamowice i Dolnego Benesova.

Działanie to było możliwe dzięki kolejnemu projektowi transgranicznemu pn. „Polsko - czeskie spotkania folklorystyczne”, którego wnioskodawcą był M-GOK w Wilamowicach. Na sali w Domu Strażaka w Starej Wsi wszystkich członków zespołów przywitał dyrektor Ośrodka Kultury Aleksander Nowak wraz z zastępcą Jolantą Danek. Na spotkaniu obecne były również władze lokalne z burmistrzem Marianem Trelą i zastępcą Stanisławem Gawlikiem na czele, którzy wszystkim zebrany przekazali podziękowanie za piękną promocję gminy i gratulacje za osiągnięte sukcesy. Po wystąpieniach przyszedł czas na wspólną zabawę i integrację zespołów.



Z DZIAŁALNOŚCI TKKF

W dniach 4 - 5 stycznia 2014 r. Ognisko TKKF „Żywiol” Wilamowice wspólnie ze Stowarzyszeniem „Wilamowianie” zorganizowało kulig w Zwardoniu. W sobotę rozpoczęto imprezę od zwiedzania Zakładów Browarniczych w Tychach, po czym udano się do Zwardonia. Po zakwaterowaniu w Hotelu Granit, uczestnicy udali się na kulig po okolicach Zwardonia połączony z ogniskiem i pieczeniem kiełbasy. Po powrocie odbyła się biesiada góralska połączona z zabawą karnawałową. Do tańca przygrywał miejscowy DJ, a wodzirej umilał czas uczestnikom opowiastkami oraz zabawami sprawnościowymi.

Następnego dnia uczestnicy skorzystali z zabiegów upiększających w hotelowym SPA. Po obiedzie, miejscowa kapela góralska dała godzinny koncert. W imprezie uczestniczyło 41 osób.



W dniu 2 lutego 2014 roku Zarząd TKKF zorganizował wycieczkę edukacyjną do Zabrza i Gliwic.

W Zabrze zwiedzano nieczynną kopalnię węgla kamiennego Guido. Na poziomie - 170 m przedstawione było górnictwo XIX wieczne opierające się głównie na pracy fizycznej ludzi i koni. Natomiast na poziomie - 320 m eksponowane było górnictwo XX wieku pokazujące rozwój mechanizacji na kopalni.

Po wyjeździe na powierzchnię udano się do restauracji Zielone Ogrody na obiad, a następnie udano się do Gliwic, gdzie zwiedzano tamtejszą palmiarnię. W wycieczce uczestniczyło 57 osób.

Obie imprezy organizowali członkowie Zarządu w osobach: Rozner Marian, Tomaszewski Krzysztof, Drabek Leszek.

Srebrne i Złote Jubileusze Pożycia Małżeńskiego

W sobotę 18 stycznia 47 par małżeńskich z Gminy Wilamowice obchodziło jubileusze 50 i 60 - lecia pożycia małżeńskiego. Zebrani najpierw uczestniczyli we mszy świętej w wilamowickim sanktuarium.

Z tej okazji Urząd Gminy Wilamowice zorganizował w restauracji „Rogowa” uroczystość podczas której burmistrz Marian Trela wraz z zastępcą Stanisławem Gawlikiem i przewodniczącym Rady Miejskiej Stanisławem Nyczem wręczali zasłużonym Jubilatom medale z długoletnie pożycie małżeńskie przyznawane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Niecodzienne, piękne spotkanie odbyło się w podniosłej i ciepłej atmosferze. Były gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, życzenia i chwile miłych wspomnień. Przy lampce szampana wzniesiono toast za pomyślność i kolejne lata we dwoje. Dla szanownych Jubilatów wspólnie odśpiewano 100 lat. Uroczystość uświetnił występ Zespołu Regionalnego „Cepelia Fil Wilamowice” działającego przy M-GOK w Wilamowicach.

Lista Jubilatów obchodzących 50 - lecie
zawarcia związku małżeńskiego:

Gertruda i Stanisław Adamowicz, Stanisława i Jan Adamowicz, Jadwiga i Franciszek Adamus, Hermina i Jan Bogacki, Krystyna i Kazimierz Byrdziak, Anna i Czesław Falisz, Janina i Adolf Foks, Domicela i Władysław Gawlik, Zofia i Józef

Grzybowski, Helena i Rudolf Grzywa, Władysława i Stanisław Grzywa, Maria i Emil Hałat, Zofia i Józef Jędrzejko, Stefania i Alojzy Jonkisz, Joanna i Stanisław Kadulski, Krystyna i Marian Kitka, Maria i Jan Korczyk, Zofia i Szczepan Kubas, Krystyna i Władysław Kubiczek, Monika i Eugeniusz Kuder, Helena i Wiktor Kuder, Janina i Karol Kudzielko, Zofia i Kazimierz Marcińczyk, Stanisława i Stefan Mleczek, Anna i Leopold Mynarski, Danuta i Józef Nycz, Krystyna i Franciszek Nycz, Maria i Jan Olearczyk, Maria i Franciszek Piórko, Zofia i Stanisław Pucka, Elżbieta i Eugeniusz Ryszek, Jadwiga i Eugeniusz Sobik, Zofia i Czesław Szatan, Genowefa i Franciszek Szatkowski, Olga i Mieczysław Szczygieł, Łucja i Tadeusz Tobiasz, Helena i Stanisław Wójcik.

Lista jubilatów obchodzących 60 - lecie
zawarcia związku małżeńskiego

Janina i Władysław Adamiec, Zofia i Mieczysław Bogacz, Maria i Franciszek Foryś, Michalina i Tadeusz Gładys, Leokadia i Marian Jara, Daniela i Stanisław Kozieł, Antonina i Edward Nycz, Maria i Kazimierz Olszowski, Stanisława i Antoni Pieczka, Józefa i Marian Rychta.

Życzmy kolejnych tak pięknych jubileuszy.

MJ

Zdjęcia z jubileuszu, zamieszczone obok wykonał Foto Video Walus

Srebrne i Złote Jubileusze Pożycia Małżeńskiego



„Beskidzkie Kolędowanie” w Pisarzowicach

„Beskidzkie Kolędowanie” to wspólna inicjatywa zespołu Dzień Dobry, chóru Vocal Sound oraz Aktorów Teatru Polskiego w Bielsku - Białej, którzy od kilku lat występują wspólnie, ze wspaniałymi aranżacjami kolęd.

W tym roku zawitali także do Kościoła w Pisarzowicach, aby - wspólnie z Gminą Wilamowice oraz Parafią Pisarzowice - wspomóc Podopiecznych Fundacji Krzyż Dziecka.



foto Beata Kanik



foto Beata Kanik

W niedzielę 19 stycznia mieliśmy okazję wysłuchać oraz sami włączyć się we wspaniały śpiew tradycyjnych polskich kolęd i pastorałek. Artyści swoją energią i zaangażowaniem zachęcili wszystkich do śpiewu, w szczególności dzieci, które z radością podbiegały do mikrofonu, aby głośnym śpiewem wychwalać Boże Dzieciątko. Serdecznie dziękujemy wykonawcom za ich kolędowanie oraz wszystkim uczestnikom za udział w Koncercie.

L. Derbin

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania
i redagowania materiałów.
Nie odpowiada za treść reklam.